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Kø e ha s I ter atio ale Teater KIT  er et stor teater 
for de  stedspe ifikke, i ter atio ale og sa fu dsrele a te 
s e eku st.

KIT har eksisteret ere e d  år. I de  tid har i ud iklet e  
la g række a e r de de festi aler og projekter, pri ært 
i Kø e ha  – a.  i ter atio ale festi aler ed  
produktio er for et pu liku  på o er .  io. Vi har herige e  
u derstøttet s e e ku ste s ud ikli g og kulture s e trale 
rolle i sa fu det, og ge e  ores fora kri g i Kø e ha  har 

i idraget til e  positi  ud ikli g af e .

Side   har i pri ært haft fokus på Metropolis - 
perfor a e og ku st i e s ru . I -  so  e  
i ter atio al ie ale og side   so  e  årlig sæso  

ed arka te i ter atio ale og da ske produktio er og 
is e esættelser, der ka  ople es gratis i e s ru  elle  aj 
og okto er. 

Metropolis har op ået e  e tral positio  i de  for europæisk 
sa tidsku st og a ses so  e  odel for at ska e sa spil 

elle  ku ste  og e .

Vores issio  er at fortr lle og for a dle orgere og  ge e  
perfor a e og ku st, der o errasker, i spirerer, udfordrer og 

øder e esker idt i deres h erdag, idt i deres . Ku st, 
der ska es til, i og ed e  og de s orgere.

Side   har i ar ejdet på o er  forskellige steder i alle 
Kø e ha s dele. Vi udforsker, kortlægger og o da er 

e s ge te steder, går i li h ed de store for elle 
pladser, tra le a egårde og ho edstrøg, og i i sisterer på 
at ri ge de skjulte fortælli ger fre . Vores s e e er e s 
ru , og i tilstræ er at ophæ e dista e  elle  ku ste  og 

irkelighede  ed at pla ere ku ste  idt i orger es h erdag 
og gøre de  tilgæ gelig og gratis for alle.

Vi ser ku ste  so  et æse tligt sa fu dsud ikle de ele e t. 
Ved at ære til stede i det offe tlige ru  li er i e  del af 
de  offe tlige de at og e  del af e  eget større og ko pleks 

irkelighed e d ere traditio elle ku sti stitutio er.

Metropolis er på de e åde u ik og supplerer det ø rige 
teaterud ud ed at præse tere a derledes s e eku stfor er; 
ed at præse tere gratis ku st; ed at ar ejde i e s a ge 

ru  og i ru  so  er tilo ers eller to e; ed at præse tere 
progra et o  so ere ; og ed e  u ik lokal-i ter atio al 
d a ik. Pu liku  fi des redt takket ære repertoirets 
spæ d idde, s lighed og tilgæ gelighed.

Vi har for læ gst droppet pl sstole, s e ografi, s e er og store 
l s- og l da læg, og ores CO -aftr k er ufatteligt lille.

Vi ø sker at fastholde og idereud ikle Metropolis so  
et kulturpolitisk og politisk tæ ke de i itiati . Vores 
a itio er for de ko e de fire år er på irket af de se este 
fire år, h or i har o fa et e erfari ger: Vi har le eret et 
i o ati t, offe tligt progra  u der Coro a- edluk i ger e; 

i har e erke delser fra at ar ejde ed Metropolis La dska  
i -  ed  ku st ere e gageret i det økologiske 
sa e rud og kli akrise . 

▪ Fra Metropolis til E opolis er progra o erskifte  for de 
ko e de fire år, h or i fi der fre  til e ople elser, 

e perspekti er og e fortælli ger i de grø e, lå og grå 
la dska er.

▪ Sa tidig eta lerer i ores ud ikli gsakti iteter i e  u ik 
s e eku stplatfor , Metropolis Gree house, på Refshaleøe  

ed ar ejdsplads, la oratorier, reside ies og å e  s e e 
for et okse de a tal uafhæ gige ku st ere, so  ar ejder 
t æræstetisk, ude  for de traditio elle teaterru , og so  er 

oti eret for at ska e e  ere æred gtig .

▪ Vi søger Kø e ha s Ko u e o  et fireårigt tilskud -
 på kr. .  io. årligt.

A søg i ge  o fatter  fastholdelse af de  u ære de e illi g 
fra S e eku stpakke  -  på kr. .  io., so  fortsat 
a e des til Metropolis’ so erprogra  ed forestilli ger i 
hele Kø e ha , sa t e  forhøjelse af e illi ge  på kr.  io. 
til at realisere Metropolis Gree house på Refshaleøe .

1. HVEM - HVAD - HVORFOR
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2. FORANKRING I BYEN 

Metropolis er e  to ea gi e de platfor  for perfor a e 
og ku st i e s ru  i åde lokal, atio al og i ter atio al 
sa e hæ g.

Metropolis er således ere e d et teater. Med det 
offe tlige forestilli gsprogra  er Metropolis e  ku st erisk 
ud ikli gsplatfor  ed i ter atio ale reside ies og o-
produktio er, e  ide splatfor  ed la oratorier og e  
platfor  for deltagerdre e akti iteter.

Vi etragter hele e  so  ores s e e og a ser det for igtigt, 
at der fi des e og alter ati e are aer, h or ku ste  ka  
tri es og gi e e i g for flere e esker.

Vi udfor er ku st eriske pro esser, der ikke ale e ska er 
pu liku sople elser, e  også fora drer steder og e esker 
– ed at å e for e ru , e stedside titeter, fre e 
fællesska er, ge erere sa taler og i kludere argi ale 
grupper.

Der a gler ikke ød e dig is flere ople elser i Kø e ha , 
e  der sa es flere eltilrettelagte forlø  ed sa e hæ g 
elle  ko tekst og ko sek e s, så åde det ku stfaglige, 

ur a e og so iale fre es.

Sa le de for ores akti iteter er, at i ar ejder:
▪ Stedspe ifikt – sted so  ikke lot f sisk, e  også so  
so ial, kulturel og politisk ra e
▪ I ter atio alt – tilfører e ku st eriske og æstetiske 
praksisser, e lik og ide horiso ter
▪ Pro essuelt – sikrer, at de  ku st eriske pro es fora kres og 
har et efterspil

▪ T æræstetisk – fuld frihed til at ska e og for e aktuel og 
ko tekst aseret ku st ed udga gspu kt i s e eku st 
▪ I ol ere de – fre er dialog ed og elle  orgere og 
ska er e fællesska er
▪ Bæredygtigt – åde i produktio  og i dhold

Vi har i stige de grad sa ar ejdet ed Kø e ha s dele 
ge e  O rådefor elser og Lokalud alg o  akti  og ko kret 

rug af ku st i ud ikli gspro esser. Bl.a. ift. ud ikli g af 
de  fre tidige park på Grø i ge  NV i sa ar ejde ed 
O rådefor else Nord est og ift. fællesska e de akti iteter 
på Bellahøj i sa ar ejde ed Brø shøj-Husu  Lokalud alg 
sa t projekter ed A ager Vest og A ager Øst.

I de sidste  år har i især opsøgt de grø e og lå ru , l.a. 
ed a dreforestilli ger i Naturpark A ager og i de e 

la dska er, so  er i ko sta t fora dri g, i Nordha  og ed 
det ko e de L ettehol e  ed de store sa li ger af 
ste , grus og ggeaffald. Vores store oro a-projekt Wa l ki g 
Cope hage  ed  a dri ger af  ku st ere i  dage 
fa dt a ge i teressa te steder i e s udka t. 

I de ko e de år li er det i højere grad la dska et, so  
sættes i fokus ge e  ta ke  o  e s ka t, h or der fi des 
ru , so  er udfordrede, gle t eller lot ikke opdaget. Her ka  
de  stedspe ifikke ku st fi de  e i g og føre til opdagelser 
i ege  .

Vi prioriterer at idereud ikle strategiske sa ar ejder i 
e s dele sa t ska e sa ar ejder i o råder, h or der er 

u derskud af kulturelle til ud og et reelt eho  for fora dri g.

Bodies in urban spaces af Willi Dorner / Metropolis 2017
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Vi ar ejder ed et d a isk pu liku s egre . At gå sa e  
ge e  e , at ære sa e  og ople e oget særligt ska er 
fællesska . At ære edska e de i kreati e forlø  ud ikler 

ed orgerska . Når ku ste  e æger sig ud i ru et, 
øder i orger e, i ko trast til år ku ste  ises i ku ste s 

ru , h or de  øder et pu liku . Vi satser på at øde .  
kø e ha ere i e  de æste fire år.

▪ Vi har ikke ét pu liku , e  a ge forskellige pu liku er. 
Når i ar ejder i det offe tlige ru , ska es et a det, tredje 
og fjerde pu liku . Pu liku  deltager, fordi de ke der 
til arra ge e tet. Pu liku  deltager, fordi de drages til 
arra ge e tet på stedet. Pu liku  deltager ere perifert ed 
at passere for i og deltage i e  kortere periode. Pu liku  er 
også de a ge, so  deler og ser ople else  på so iale edier.  
Vores fil  o  Do i oes fra Metropolis  er set af flere e d 

,  io. erde  o er. Sisters Hopes a dri ger i  le  
kult på I stagra .

▪ Vi ø sker et e gageret pu liku  og ar ejder ed at 
o defi ere forholdet elle  agere de og eskue de. Vi 

etragter pu liku  so  orgere og deltagere, ikke so  
tilskuere.

▪ Vi øder pu liku  et fælles sted i e  og ikke i ores teater. 
Det offe tlige ru  har ikke sa e kodeks for ødet so  
teatret. Alt ka  ske.

▪ Vi udfordrer pu liku . Pu liku  skal ofte fi de  

forestilli ge . Vi fører pu liku  til uke dte steder i e  for at 
i dtage e  og lære de  at ke de fra a dre sider.

▪ Pu liku  ka  ære edska er so  ed % Kø e ha , 
h or  af e s orgere ogsta eligt talt stod på s e e , 
og ed % Fre ed?, h or  tidligere fl gt i ge 

ed irkede ed eg e fortælli ger og is e esatte fotos.

▪ Det er sjælde t, at a  sidder ed til ores forestilli ger. Ma  
går, sejler, klatrer, kler… Ma  a drer ge e  e , stiger 
højt op for at kigge ud, ligger ed for at i dtage o gi elser e… 
Ma  er e kelt is, gruppe is eller i flok.

I ’s est dristige forestilli g holdt  fri illige de store 
re , der sikrede, at li eda sere  i  eters højde ikke faldt 
i stor ejret.

I Perfor i g La ds apes o -stop ar pu liku  dage  
ige e  i ol eret i e ægelses-/skri e-/sa tale-/sa gforlø  
for at sa se stedet. 

I Sisters Hopes Se suous Cit  til ri ger  perso er  ti er 
sa e  og ærker e , også idt o  atte . Det gi er 
ikke ale e ople elser, e  også sa e hold og et ud på e  
a de  fre tid. 

I stedSANS af Tora Balsle  ar pu liku  ed ude at ærke, 
h orda  ggepladse  til L ettehol e  fora dres, og h ilke 

iologiske pro esser der er i ga g. 

3. PUBLIKUM & PUBLIKUMSUDVIKLING

The Voyages af Compagnie XY / Metropolis 2019
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Metropolis har ud iklet sig fra e  ru s ie ale til e  
platfor  for perfor a e og ku st i det offe tlige ru . 
Sa tidig står i idt i e  ere ge erel ud ikli g i ku ste  og 
sa fu det. S e eku ste  søger e åder at ære rele a t 
på og ikke lot til de i teressa te ople elser – fra i e-to-
ha e til ust-ha e.

I ko tekst af det økologiske kollaps er der fra ku ste s side e  
øget op ærkso hed på, h orda  a  ka  hå dtere de e 
situatio . Efterso  Metropolis er fora kret i la dska et, 
er dette te a ikke oget, der ka  ælges til eller fra. Det er 
i o gi elser e so  e  etafortælli g og e idsthed, der 
ge e s rer alt.

Derfor er ores progra o erskrift og ores progra erklæri g 
e  reaktio  på dette. Vi ar ejder ed te aet E opolis i -

.

Metropolis il fortsat forholde sig til e  – de s f siske, 
e tale og kulturelle tilsta d – e  i ser alt i et øko-

perspekti . Vores irke de se este år har ragt os i ko takt ed 
a ge ku st ere i Da ark og Europa, so  er e gageret i at 

ska e e   e idsthed i ko tekst af kli akrise . 

Vi etragter de sidste fire år so  e  o stilli g, h or i har 
testet prot per, fora kret os i tide s ku st eriske strø e, 
ageret i forskellige la dska er og ska t e allia er. Der er 
i ge  ej til age til or ale  – og or ale  er allige el ikke 
i teressa t ku st erisk.

PROGRAM - METROPOLIS KØBENHAVN 2025-28
Progra et lø er fra aj til okto er ed -  e og 

ear ejdede produktio er sa t gæstespil årligt, h oraf a ge 
ska es til e s la dska er. 

▪ Metropolis il o er  år edska e -  e produktio er, 
so  realiseres på i .  forskellige lokatio er i Kø e ha  
og resulterer i i .  opførelser – alle gratis. Heraf -  
i ter atio ale,  da sk-i ter atio ale ko-produktio er og 

-  da ske produktio er. De da ske produktio er for e tes 
at ha e ege fi a sieri g oftest fra State s Ku stfo d . Alt 
er resultat af sa ar ejde og sa ska else ed ku st ere, 
lokale part ere og kulturi stitutio er.

▪ Ud ikli gs-, reside - og produktio splatfor e  Metropolis 
Gree house ska er og præse terer et a tal ork-i -progress 
og forestilli ger af a.  ku st ere o  året på Refshaleøe . 
Se afs it .

▪ Vi pla lægger ikke alt la g tid i for eje , e  allokerer a. % 
af et års progra udget til at agere her-og- u på højaktuelle 
te aer og egi e heder.

Vi il ar ejde ed e  -årig kurateri gspro es, h ilket li er 
uligt ed e  flerårig aftale ed Kø e ha s Ko u e.

Vi a e der ope  alls for at sikre å e hed ift. e, u ge 
ku st ere. Vi gger idere på ores a ge i ter atio ale 
ko takter og det o fatte de et ærk af Kø e ha s 
uafhæ gige ku st ere. 

I foråret  udse der i i itatio er for de ko e de 
år og i iterer til fælles øder og orkshops ed ud algte 
ku st ere. Vi il ska e sa e hold fre  for ko kurre e. De 
i ter atio ale ku st ere i iteres til reside ies i , h or 
de ka  lære e  at ke de, og i lærer de  at ke de. 

Vores progra  for -  il ligge so  råskitse i slut i ge  af 
. Det il gøre det uligt at opsøge fo de og part ere i god 

tid for at sikre supplere de fi a sieri g og sa ar ejde.

▪ -  produktio er, der fi der sted der, h or kø e ha ere og 
turister færdes / større pladser og gader
For e tet pu liku : -  per produktio
▪ -  produktio er, der fi der sted der, h or kø e ha er e 

or / eje, parker, tor e
For e tet pu liku : -  per produktio
▪ -  produktio er, der tager deltager e ed på opdagelse 
uke dte og gle te steder i e
For e tet pu liku : -  per produktio

▪ I alt - .  for e tede pu liku er per år plus 
for ipassere de.

4. PROGRAMSTRATEGI - FRA METROPOLIS TIL ECOPOLIS

Habitat af Doris Uhlich / Metropolis 2023
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Progra et fokuserer på følge de te aer: 

▪ VANDRINGER

Vi er i spireret af de  ku st a dri ger fra Wa l ki g 
Cope hage   og Walki g La ds apes , so  
pri ært ar o li e u der lo kdo , og af de store fælles 
a dri gsforestilli ger ed a ge pu liku er, i har ska t 

de se ere år. E  ge re, so  passer til tide s kra  o  refleksio , 
og so  er ska t til øder ed la dska et.

Fælles a dri ger er e  del af ores kulturhistorie ed 
pilgri srejser, de o stratio er og folkeoptog. I sig sel  er 

e ægelse ge e  e  e  offe tlig perfor a e. Vi i iterer 
ku st ere fra alle ge rer til at ska e e folke a dri ger ed 

e fortolk i ger af e  og dele.

Vi sa ar ejder ed lokale kræfter o  stedets fortælli ger og 
for idler ia dele s ku sti stitutio er. Her ed ska es et 

t a drekort o er Kø e ha . H ert år tager i fat i e   
del ed a dri ger på alle tider af døg et.

▪ HORISONTER

H ert år il i ska e projekter, der lader os øde e horiso ter 
og perspekti er og lader os ærke, at i er e  del af e  større 
sa e hæ g.

I ores est a itiøse projekt i iterer i koreografe  Joa e 
Leighto  BE/AUS  ed sit i stallatio står  The Vigil, h or  

orgere – to h er dag i et år – i dtager e  s lig udsigtspost 
ed solopga g og sol edga g et helt år ige e  og holder 
agt o er og passer på e . De il doku e tere, h orda  

tide , heder e, årstider e, os . fora drer ores ta ker. Et 
poetisk ud på e s og orger es sa e hold.

Dan Acher UK  har ska t et af tide s est populære 
kli a ærker ed Borealis og esøger Kø e ha  efter 

esøg i  af erde s stor er ed o er  io. egejstrede 
pu liku er. Borealis er e  h ldest til ature s kræfter ed 
Nordl set so  et digitalt l s ærk, der spiller sa e  ed 
hi le , e  sa tidig er et tek ologisk o ergre  af ature  og 
e  ko e tar til e eskets adfærd.

Ko po ist Pierre Sau ageots FR  Har o i  Fields er et 

orkester af  i ddre e i stru e ter, so  i stalleres 
på Refshaleøe s grø e ark ed udsigt til e  so  et 

usikalsk aro eter og e  akustisk i d åler dre et af 
i de s kraft. Har o i  Fields præse terede i på A ager 

Stra d i  ed .  etagede esøge de.

Vi har e  la g traditio  for at ar ejde ed irkus. Vi fokuserer 
på hi le  so  i dra i g og ala eku st so  det, der skal 
sikre ku st er es og ores o erle else i e h er forsta d.

Sæso  ’s est dristige Metropolis-forestilli g skete 
fora  Ul e  på Refshaleøe  ed li eda sere  Tatia a-Mosio 
Bo go ga, so  a drede  eter på li e i  eters højde. 
Vi i iterer Basinga FR  til at spæ de li er ud elle  pu kter 
o er ggepladser, a df ldte dokke og kra er og ska e et 
edderkoppespi d af li er, der for i der.

Sparro  Da e DK  idereud ikler Mi rogra it  – e  VR-
forestilli g for pu liku , so  sel  s æ er i lufte .

Luftku st er Chloé Moglia FR  opstiller irkulære 
luftkatedraler i storfor at i å e la dska er, og pu liku  ser 
deres irkulære e ægelser ed sk er e i aggru de .

▪ KROPPEN I LANDSKABET

I e  tid, h or i skal ge ska e for i delse ed ature , 
ko er fokus auto atisk på de  e eskelige krop. Kroppe  
so  e  del af ature , h or det ikke er de  ps kologiske, e  
de  søge de og sa se de krop, der ska er for a dli g og 
for u dethed til stedet.

Det fra ske irkus-ko pag i XY ed  akro ater og deres 
iko iske kropsfor atio er, so  tr lle a dt e oere i Bellahøjs 

olig lokke, agerer i Nordha  la dt o tai ere, kra er og 
ski e.

Koreograf Doris Uhli h AU  ed ’s kultforestilli g Ha itat 
ge i iteres til at i dtage Refshaleøe  ed  øg e kroppe, 
so  e æger sig ge e  et råt la dska  so  e  sa let 
orga is e og ulstiller ores s  på kroppe s øge hed.

Koreograf Kitt Joh so  DK , so  har spe ialiseret sig i 
stedspe ifik perfor a e, i iteres til at ge ska e Foru  
Hu a u  ed  kroppe i alle aldre og for er.

Borealis af Dan Acher / Metropolis 2025



6

Stjer ekoreograf Boris Char atz FR , so  er leder af et af 
Europas est feterede da seteatre, Pi a Baus h E se le, 
ko er ed sit projekt I pro ptus, h or  da sere 

e æger sig ge e  e .

Da sk Da seteaters ku st eriske leder har i iteret til e  
ko-produktio , h or e se let for første ga g ska er e  
forestilli g i ru et ude  s e e.

Na a Fra is a S hottlä der DK  har ar ejdet ed pu liku  
på jorddepotet på Nordha s derste spids, h or hu  ska te 
e  ild og udfordre de forestilli g. De e ga g i dtager hu  
Prø este e s depot ed store sa li ger af ste , grus og jord 
fra ed rudte g i ger. Et fas i erede og skræ e de 
i dustrialiseret la dska  so  ra e o  ku ste .

Kultkoreograf Mette I g artse  DK , osat i Belgie , i iteres 
på reside  for at ska e et ærk sa e  ed her oe de 
da sere.

Willi Dor ers Bodies i  Ur a  Spa es har æret é  af 
Metropolis’ est o talte forestilli ger ed  da sere, 
akro ater og kropsku st ere i usæd a lige kropsfor atio er 
i relatio  til e s arkitektur. Dor er i iteres til age for at 
ska e e  is e esættelse ed hu dred is af stole. E  å e  
i itatio  til at sætte sig og se på e . Et koreografisk ø ster.

▪ UTOPIER 

Begre et tager i til det derste ed s e eku st ere, so  
ska er ærker, so  a  e or  o er læ gere tid. Her afsøges 
alter ati e sa fu dsfor er i e  tid, der kalder på kollekti e 
løs i ger. 

I sa ar ejde ed Sort-H id ge ska es de  usikdra atiske 
forestilli g Solastalgia af Madelei e Kate M Go a  på e  
sko -/ aturrasteplads. Pu liku  træder i d i e  erde  på de  

a de  side af et alto fatte de kli akollaps. Værket le er i  
ti er, og pu liku  esøger, år de har l st.

hello!earth, so  i  præse terede The Night - isio i g 
a post apitalist so iet , ska er ra er for særlige sa taler 
og fælles i dsatser. Med afsæt i A Night I  The Trees ud ikles 
i di iduelle sa seople elser og atte a dri ger.

Vi har e  stærk relatio  ed Sisters Hope og ar ko-produ e t 
på Se suous Cit . Med ase på Kø e ha s Rådhus le  
grupper à  ledt ge e  e  på -ti ers a dri ger. 
Projektet le  skaleret til Refshaleøe  i  og tæ kes 
realiseret i flere dele. 

▪ FREMTIDEN ER FLYDENDE

Vi il ska e e  række produktio er, der tager afsæt i de 
a dflader, so  defi erer Kø e ha , e  også ed a d 

so  et ele e t, der kræ er e løs i ger ift. fre tide s 
o ers ø elser. Va det er sa tidig e  del af e eskets 
kredslø  og for i der os ed alt.

Ru e Fjord DK , so  gger skø e gør-det-sel -la oratorier 
ed a dprø er og atur aterialer, ska er et fl de de 

la oratoriu , so  lægger til flere steder i ha e .  

Vi er åde i a det, o er a det og u der a det ed Bet ee  
Musi  DK , so  ska er et sa ar ejde ed l.a. ko po ister 
og i ge iører ed ski et Illutro . Vi l tter til ha ets l de.

I pro isatio s usiker e i SKRÆP ska er ko plekse 
l dko positio er la dt de store u ker af ste , kra er og 

aski er på Prø este e , i Nordha  og ed L ettehol e , 
h or ha et i ddæ es til os. L de  af et la dska  i fora dri g. 
Vi følger ha e usse s rute og a d eje e o kri g 
København.

Bye  er hovedperso  i de e festival for perfor a e, i stallatio sku st, yt teater og y irkus – alt det, 
so  a ge elsker at hade so  i d egre et af fisefor e  uforståelig ku st. Ke der De såda  é , er det etop 
på Metropolis, vedko e de skal udsættes for og opleve, at disse ofte forkætrede ku starter ka  erøre og 
fortrylle, år de a ve des dygtigt… For år Metropolis er edst, er de  fre rage de, og ok i ge  a de  festival 
ka  i sa e grad erøre si e tilskuere og få de  til at fu dere over stor yfællesska ets væse .  Weeke da ise

The Da i g Pu li  af Mette I gvartse  / Metropolis 
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Efter  års tilstede ærelse på Refshaleøe  har i ud iklet et 
part erska  ed Refshaleøe s Eje do sselska  REDA  o  
a e delse af dette u ikke atur-la dska , so  i dtager 
e  strategisk positio  i Kø e ha s fre tid til præse tatio  
af stedspe ifikke forestilli ger. I  har i ge e ført  
produktio er på Refshaleøe , og det ar e  su es åde for 
pu liku  og ku st ere. 
 

Vores a itio  er at st rke Metropolis so  e  i tegreret 
s e eku st-i stitutio , h or ud ikli g, reside ies, se i arer, 
præproduktio  og produktio  ka  fi de sted ed Refshaleøe s 

.  til rådighed so  e s største s e e. 

Ker e  i de  e ølge i de  for s e e ku st er at u dersøge 
og ska e ærker i relatio e  elle  det e eskelige 
og det ikke- e eskelige, ed a dre le e de arter og 

aterialer. I dette kr dsfelt, h or der sa ar ejdes ed 
geologer, a tropologer og iologer, il i o fa e ople elser, 
so  ud ider ores forståelsesra e af u i erset. Vi er et 
la dska sla oratoriu  for sa ska else.

I  har Tre or Da ies oprettet e  sel stæ dig irkso hed 
og i dgået e  sa ar ejdsaftale ed REDA og B  & Ha  for 
at sikre, at Teaterøe s tidligere lokaler fortsat a e des til 
s e eku st. Det eta leres so  e  sel stæ dig fore i g i de  

. april . State s Ku stfo d akker op o  de e løs i g. 

Lokaler e gi er ulighed for at eta lere Metropolis 
Gree house, e  å e  ud ikli gs- og produktio splatfor  for 
at for erede Metropolis’ eg e akti iteter og for at u derstøtte 
de a ge uafhæ gige ku st ere i Kø e ha , so  ar ejder 

ed t æræstetisk og stedspe ifik s e eku st. E  ru dspørge 
la dt de  ku st ere, so  i har ar ejdet ed de se este 

fire år, iser, at o er % ger e il ære e  del af Gree house.

Metropolis A eks o fatter følge de fa iliteter:
▪ Teatersal på  / aks.  pers. 
▪  studios for prø er, orkshops: , , .
▪  loft på  til reside ies, se i arer / aks.  pers.
▪  produktio sleje ål på  og   

PROGRAM - METROPOLIS GREENHOUSE 2025-28
▪ Det i ter atio ale-da ske reside y-progra , so  i har 
arra geret side  , fortsætter ed støtte fra State s 
Ku stfo d. I alt  ku st ere o  året deltager i  gruppe-
reside ies à  dage ed fokus på det stedspe ifikke og 
la dska . Ud ælgelse aseres på et ope  all.

 reside ter pr. år;  vis i ger ed  ku st ere per vis i g; 
 pu liku er

 

▪ Hi er atio , et i terreside -progra  for  da ske 
ku st ere årligt ed et ar ejdsfællesska , fælles orkshops 
og arra ge e ter sa t offe tlige is i ger af ork-i -
progress. Ud ælgelse aseres på et ope  all. Mulighed for, at 
der efterfølge de i dgås aftale o  præse tatio  i Metropolis-
progra et. 

 ku st ere pr. år;  vis i ger;  pu liku er

▪ Gree house-produktio er. Vi i iterer -  e se ler årligt 
til at produ ere i Gree house og akker op ed e tori g 
sa t præse tatio  i Metropolis-progra et. Der er pri ært 
tale o  projekter ed ege  produktio s e illi g fra State s 
Ku stfo d, h or Metropolis i dgår so  koprodu e t. 

-  produktio er pr. år;  forestilli ger;  pu liku er

▪ Perfor i g La ds apes o -stop: E  serie i te se -dages 
i ifesti aler ed  i di iduelle ku st ere, so  o ertager 

Refshaleøe  ed i i-forestilli ger, sa se- orkshops 
og a dri ger, so  også ka  ud ikles til a dre dele og 
la dska er. E  ulighed for at præse tere ska e de s e e
ku st for et redere pu liku . Vi har afprø et for atet i ja uar 
og septe er  ed et eget e gageret pu liku . 

 ku st ere pr. år;  i i-festivaler;  pu liku er

5. METROPOLIS GREENHOUSE 

Wa l ki g Cope hage  af Kitt Joh so  / Metropolis  
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For elt er i solidt fu deret efter  års irke. Vi er e  
sel eje de i stitutio  ed e  stærk og ide de est relse 
og e  urokkelig og erfare  ledelse. Vi fastholder et eget 
lille hold so  ker e  og ar ejder i høj grad de e tralt ed 
projektgrupper, sa ar ejdspart ere og et ærk i i d- og 
udla d.

På det højeste o  so ere  har i op til  produ e ter 
og tek ikere i ga g forude  a ge ku st ere på forskellige 
steder i e . Vores ad i istratio  er ku  ,  års ærk, så 
der produ eres eget for at ud ikle og præse tere a.  
produktio er årligt i Metropolis Kø e ha . 

Vi tilretter ores orga isatio  efter de ofte eget forskellige 
projekter, so  i skal hå dtere, og ka  skalere fra é -perso s-
forestilli ger til flerårige projekter ed a ge ed irke de. 

Vores st rke er, at i o er a ge år har ud iklet åde stærke 
lokale og i ter atio ale part erska er, og at ku st ere ger e il 
sa ar ejde ed os. Vi er e  projekt- og et ærksorga isatio  
og ka  ska e sa e hold, der går la gt ud o er ko trakter 
og sa ar ejdsaftaler. Vi udlå er og deler ide , ra er og 

aterialer.

Vi ruger oftest e alueri ger so  åde afslut i g og opstart 
af projekter. Vi tæ ker og ar ejder irkulært. Vi ge ruger 
ko epter, idéer og praksis og rækker ud til flere o  at ære 

ed. 

Vi il ære e  æred gtig orga isatio . Vi tager ko krete skridt 
for at redu ere ores CO -aftr k. 

Vi ar ejder i det offe tlige ru  og stedspe ifikt. Vi a e der 
i i al tek ik og i frastruktur. Der er h erke  ar e-, 

re gøri gs- eller strø udgifter til ores forestilli ger. Side  
 er a tallet af i ter atio ale gæstespil redu eret. Der 

ar ejdes ed i dre for ater, der deles o  rejseudgifter 
ed a dre festi aler, et . Sa e lig et ed a dre teatre 

ligger i i u d ht. CO -aftr k. 
 

Pla læg i g er godt, e  i pro isatio  er ød e dig. Vi 
le erer altid og har le eret i de  for udgetter og tidsra er 
i  år. Vi har også le eret u der Coro a- edluk i g ed et 

ear ejdet progra  for  ku st ere, h or i i iterede 
e s kulturi stitutio er ed so  kuratorer. Vi fik e  særpris 

af de da ske ku sta eldere for de  ku st eriske ska else 
og rele a s.

Vores udfordri ger er, at i ikke har e  produktio s ase, og 
at i ofte ikke ka  pla lægge ere e d é  sæso  ad ga ge . 
At ku e pla lægge allerede fra foråret  il ære e  stor 
ge i st, h ilket gør det uligt at i dgå flere part erska er.  

Med Metropolis Gree house ska er i e  ere d a isk og 
sa let irkso hed og st rker uligheder e for at ska e ere 
og edre ku st sa t til de Å e  S e e-fa iliteter.

I ter atio alt er i edle  af IN SITU, so  er e  europæisk 
platfor  for ku st og perfor a e i det offe tlige ru . Vi har 
desude  e  dialog ed Slots- & Kulturst relse  o  at opstarte 
et ordisk- altisk ko pete eprogra  for ku sti stitutio er, 
so  il ar ejde ed perfor a e, atur og kli a.

Best relse: To  Ahl erg est relsesleder , Yildiz Akdoga , 
Ditte Maria Bjerg og Ti a Saa
Ledelse: Tre or Da ies og Katrie  Ver ilt

7. ORGANISATION

I de e a søg i g fokuserer i på Metropolis’ akti iteter i 
Kø e ha . Sidelø e de fortsætter i ores atio ale projekt 
Metropolis La dska  i sa ar ejde ed -  ko u er/større 
part ere ru dt o  i la det ed særskilt fi a sieri g fra 
part er e, State s Ku stfo d og Nordea-fo de . 

Baseret på erfari ger fra Metropolis La dska  -  i dgår 
ku st er e i sa ska elsespro esser ed de pågælde de 
la dska er for at ud ikle forestilli ger, der iser e eje 
for, h orda  ku ste  ka  fu gere so  la oratoriu  for e 
løs i ger og perspekti er i e  kli ako tekst.

Metropolis La dska  har e  aturlig og æred gtig ko li g 
til Metropolis Kø e ha  og Metropolis Gree house ed 
at ar ejde ed ogle af de sa e ku st ere og dele deres 
erfari ger og ærker. Ku st er e ka  således ska e ærker 
i Kø e ha  og idereud ikle og præse tere de  i regi af 
Metropolis La dska  eller o e dt.

Metropolis La dska  er et la dsdække de projekt, og i 
a e der i ge  idler fra Kø e ha s Ko u e til La dska . 
Budgettet på kr. .  io. er fi a sieret af de -  ed irke de 
ko u er ed kr. . , State s Ku stfo d ed kr. .  
og f.eks. Nordea-fo de  ed kr. . . Nordea-fo de  har i 

-  uliggjort Metropolis La dska  ed kr.  io. 

6. METROPOLIS LANDSKAB

De  store gevi st ved Metropolis er, at de  lige side  starte  i  ko sekve t og a itiøst har sku et til 
græ ser e for, hvad teater ka  være – og ikke i dst til, hvad ye  er for e  størrelse, og hvad vi er for ogle 
størrelser, der går ru dt i de .  Politike
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8. BUDGET & FINANSIERING  

KITs årlige udget for drift og akti iteter i Kø e ha  i -
 er på kr. . . . Heraf kr.  io. til drift, kr. .  io. til 

Metropolis-progra  og kr. .  io. til Metropolis Gree house.

Vi a søger Kø e ha s Ko u e o  kr. .  io. o  året. 

Vores u ære de aftale -  ed Kø e ha s Ko u e 
er på kr. .  io. for kø  af gratis opsøge de s e eku st 

ed et etto tilskud fra ko u e  på kr. .  pga. % 
statsrefusio . 

Vi ø sker at fastholde asisfi a sieri g på kr. ,  io. for 
at sikre et stærkt Metropolis-progra  ed årligt -  
i ter atio ale/da ske produktio er og + opførelser i 
Kø e ha s forskellige dele. 

Derudo er a søger i o  kr.  io. for at realisere Metropolis 
Gree house, e  å e , grø  s e e til uafhæ gige s e e-
ku st ere på Refshaleøe  til at resear he, eksperi e tere, 
ska e og præse tere ska e de og t æræstetiske for ater 
i la dska et. Ca.  ku st ere pr. år.

Vores fi a sieri g ygger på e  sa let årlig fi a sieri g 
ed kr. .6 io. fra Kø e ha s Ko u e, kr. .6 io. fra 

State s Ku stfo d og kr. .8 io. fra fo de til særprojekter 
og atio ale projekter. 

State s Ku stfo d har etop forhøjet deres e illi g til KIT, så 
de  for periode  -  er på kr. ,  io./år. Heraf a e der 

i kr.  io. til drift, kr. .  til Metropolis Kø e ha , 
kr. .  til Metropolis Gree house og kr. .  til 
Metropolis La dska . 

Vores fi a sieri g har u i ere e d  år gget på e  
sa fi a sieri g af stat og ko u e. Derfor hå er State s 
Ku stfo d, at ko u e  iderefører de e praksis og 
ligeledes akker op o  Metropolis’ ud ikli gspla er.

Vi ælger, at State s Ku stfo d fortsat fi a sierer ores 
asisdrift ed kr.  io. for at sikre Ko u e  flest uligt 

akti iteter, og for at ko u e  e t. ka  ælge at fortsætte 
refusio sord i ge  ht. forestilli ger.

Da ske, ordiske og EU-fo de a søges o  tilskud til spe ifikke 
projekter ed årligt kr. .  til Metropolis-progra , kr. 

.  til Gree house og kr. .  io. til Metropolis La dska . 

Vi søger o  optagelse i Lille Stor teater-ord i ge . Vi er 
aturlig is også å e for e  fortsat fritståe de aftale so  u 

eller e  delt e illi g.

Ko krete odeller:
▪ Metropolis godke des so  Lille Stor teater, og det 

u ære de tilskud på etto kr. .  o erføres til pulje .

▪ Det u ære de tilskud på kr. .  io./kr. .  fastholdes 
ed % statsrefusio , og der e illiges derligere kr.  io. 

fra Lille Stor teater-pulje .

▪ Det u ære de tilskud på kr. .  io. fastholdes, og e illi ge  
ud ides ed kr.  io. ligeledes ed % statsrefusio .

Bodys api g af Na a Fra is a S hottlä der / Metropolis 

"Metropolis’ Perfor i g La ds apes La oratoriu  å ede for e  række væse tlige de atter og i d lik i 
ku st eriske pote tialer, so  i de  grad satte fokus på ku ste s a gefa etterede ulighedsru . Der var et 
ge e gri e de ø ske fra et redt felt af forskere og ku st ere o  at ska e fora dri g. At ska e ye likke på 
o verde e , styrke forholdet til ti ge es for u dethed og å e vores sa ser for ye åder at være i verde  
på… og la oratoriet viste klart, at ku ste  er e  del af løs i ge ." Is e e
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A) Målgrupper / Det unge publikum / Inklusion, mangfoldighed 
og diversitet
Ved at agere i det offe tlige ru  og i a ge forskellige dele af 

e  ra er i et redt spektru  af ålgrupper, heri la dt 
a ge so  ellers ikke ille ko e i teatret.

▪ E  tredjedel af ores forestilli ger fi der sted der, h or folk 
or - d s. arriere  elle  ku ste  og h erdage  er ophæ et, 

og adga ge  er lige for alle. Ved disse forestilli ger er % af 
pu liku  lokalt og afspejler dele s e oersa e sæt i g. 

Vi har god erfari g ed at ar ejde ed lokal deltagelse i a ge 
projekter, d s. ed orgere so  ed irke de eller edska e de, 
og i sa ar ejder ed part ere ude  for kultur erde e . Det 
ska er åde e gage e t la dt e ålgrupper, e  større 

erøri gsflade og et et ærk af a assadører.

▪ E  a de  tredjedel af forestilli ger e fi der sted der, h or 
folk færdes, d s. a ge li er erørt af ku ste  på deres færde  
ge e  e . Det er åde Kø e ha ere, turister og esøge de. 
De er det tilfældige pu liku , so  ka  ære eget stort, e  
so  ikke altid ka  registreres.

▪ E  tredjedel af forestilli ger e er rettet od et pu liku , 
so  søger det eksperi e tere de og yska e de. Det er 

forestilli ger, der i iterer til et e gage e t ge e  f.eks. akti  
deltagelse eller la g tilstede ærelse. Det er ofte a e r de de, 
i ter atio ale ku st ere, so  i spirerer åde pu liku  og 
ku st ere. Her øder i l.a. det gre pu liku  på -  år, so  
søger e ople elser og e gage e t i tide .

▪ Vores progra  afspejler kulturel a gfoldighed og har 
o fattet ku st ere fra hele erde . I o e er udko er 

oge  % Fre ed?  o  ores største di ersitetsprojekt 
ed deltagelse af  da ske orgere ed fl gt i ge aggru d. 

Wa l ki g Cope hage  resulterede i et eget di erst et isk/
so ialt/kø  s e eku stprogra .

B) Det lokale og i ter atio ale
Det i ter atio ale er ker e  i ores irke og har altid æret det. 
Det i ter atio ale gi er i spiratio , uds  og k alitet. Deltagelse i 
det EU-støttede et ærk ’IN SITU - Europea  platfor  for artisti  
reatio  i  pu li  spa es’ er e tral for ores a itio er o  at 
ære e tru  i Norde  for stedspe ifik perfor a e og ku st. 

Vores progra  o fatter i . % i ter atio ale produktio er af 
og ed ku st ere, so  e gagerer sig lokalt – so  ed f.eks. at 
a e de alta er og e oer es ste er i Gra d E se le; ed 
at for erede Do i o- rikker es rute ge e  e , i de  de 
faldt é  efter é  til titusi der af kø e ha eres ifald; eller ed 
at ar ejde ed  lokale, øg e kø e ha ere i Ha itat. I e  tid, 
h or produktio stu ge tur éer ør sættes på åge lus, skruer i 
op for let ægtsforestilli ger, h or lokale ka  e gagere sig.

Lokalt fora krer i ores projekter ed at sa ar ejde ed 
part ere på steder e, og i reder akti iteter e ud til e  større 

ålgruppe ge e  faglige sa ar ejder. Vi har sa ar ejdet i og 
ed stort set alle dele ed lokalråd, olig- og e oerfore i ger, 
ud ikli gsselska er, kulturaktører, . . Vi pla erer forestilli ger 

etop dér, h or det gi er e i g – te atisk, pu liku s æssigt 
og relatio elt.
   

C) Vækstlaget og tværæstetiske sa arbejder
Vi har ge e   år i kluderet de  u ge ge eratio  af 
s e eku st ere.  e ergi g artists  har deltaget i ores 
reside ies de se este  år. Wa l ki g Cope hage   og 
Walki g La ds apes  har i kluderet o er  kø e ha ske 
ku st ere, heru der a. % u der  år.

Metropolis Gree house til der Å e  S e e, reside - og 
e tori gforlø  til ku st ere fra ækstlaget i de  for de  

stedspe ifikke, t æræstetiske ku st.

Det t æræstetiske står e tralt i ores irke. I de se este  år 
har i ar ejdet ed  ku st ere, h oraf a. hal dele  er 
s e eku st ere, e s de ø rige e æger sig i de  for illedku st, 

usik/l dku st og litteratur. 

D) Ku st erisk og orga isatorisk ekspertise
KIT har eksisteret side   ed Tre or Da ies so  stifter og 
i dag fortsat ku st erisk leder sa e  ed Katrie  Ver ilt. KIT 
har præse teret ere e d  ku st ere på o er  festi aler, 
der for altid har fora dret de  da ske s e eku st erde  og har 
i spireret et utal af ku st ere og pu liku er. KIT har altid æret 
på forka t ed tide s ku st eriske strø i ger og er a erke dt 
i Europa so  et igtigt pejlepu kt for ku st erisk ud ikli g og 
ekspertise. Sa tidig har i opar ejdet et e eståe de et ærk i 
Da ark og i ter atio alt, so  idrager til ores projekter – 
ku st erisk, produktio s æssigt og sa fu ds æssigt.  

E) Bæredygtighed i et kli aperspektiv
Økologisk æred gtighed er ikke et derst ret kra , so  i lægger 

ed o er ores akti iteter, e  e  del af ores gru dlægge de 
etos o  at ar ejde i det offe tlig ru , d s. ed i i al 

g i gsdrift. CO -aftr kket redu eres, da i ar ejder ude  
s e ografi, s e er og tu g tek ik, i ar ejder ed stedets 

aterialer, i deler præse tatio  af i ter atio ale ku st ere ed 
sa ar ejdspart ere for at redu ere rejse/tra sport, i e gagerer 
lokale perfor ere i i ter atio ale ærker, i ud ikler i dre 
s e eku stfor ater, i/ku st er e rejser pri ært ed tog, . .

Vi ar ejder te atisk ed grø  o stilli g so  e  etafortælli g. 
Det ha dler o  et t fælles i dset, so  ge e s rer alle ores 
projekter so  et o erord et kuratorisk gre . Det ka  aflæses 
direkte i de sidste fire års progra , og i de æste fire år tager i 
ko sek e se  og lader det ære de  o erord ede rettes or. Vi 

il ikke for a e ed regler og dog er, e  ska e sa selige og 
i spirere de ople elser, der gi er pu liku  e perspekti er på 
erde s for u de hed.

F) Åben Scene i København
Metropolis Gree house ka  til de Å e  S e e-fa iliteter til 
ku st ere, so  ar ejder ed s e eku st og/eller t æræstetisk 
og er i teresseret i stedets pote tiale i ku ste . Det il ga e i . 

 ku st ere årligt. Sa tidig er i ed til at fastholde a e delse 
af de otte produktio slokaler på Refshaleøe  til s e eku st.   

Metropolis-progra et gi er også plads til ku st ere, so  har 
rug for e  præse tatio splatfor . Ma ge ku st ere er le et 

i spireret til at ar ejde i det offe tlige ru  ge e  sa ar ejdet 
ed Metropolis, og i fortsætter ed at ære sa ar ejds- og 

sparri gspart er for lokale ku st ere, so  ø sker at gå de e ej.

9. METROPOLIS OG PRINCIPPERNE FOR DE SMÅ STORBYTEATRE
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Wa l ki g Cope hage  / 
Midt i oro a- edluk i ge  i iterede Metropolis  
ku st ere til at ska e  a dri ger ge e  Kø e ha  i 
lø et af  dage – so  e  dag og fra e  stor , h or oro a-
krise  satte dagsorde e  og æ drede ores dagligdag radikalt. 
H er ku st er gik i  ti er og startede hje efra. H er hele 
ti e ga  de li steg  ia li e-strea  og ska te e  a gfoldig 

ear ejd i g af de e tid ge e   ideoer.

Ba k to the Sea af Lisa Brü i g & Alfio Bo a o / 
E  pilgri srejse på kel ge e  Vesta ager – fra Bo a os 
stra dede ark til ha et. Brü i g DE  og Bo a o IT/DK  

ødte hi a de  ge e  Metropolis, e s Brü i g ar her på 
reside .

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023

Se suous City af Sisters Hope / 
Sisters Hope tog os ed på e  -ti ers rituel a dri g og 
perfor a e for at fi de e  sa selighed i ores åde at ære 
til stede på i e  og i erde .

Ha g Out! af seks irkusku st ere / 
Seks i ter atio ale irkusku st ere, so  alle ar ejder ed 
luftakro atik og ala e, ødte hi a de  på et Metropolis-
reside  og ska te efterfølge de e  forestilli g særligt til 
Bellahøjs g i ger og arkitektur.



12

Bodys api g af Na a Fra is a S hottlä der / 
Na a Fra is a S hottlä der og perfor er e førte os ge e  
la dska et på det derste af Nordha  på e  sa se de, 
u dersøge de rejse i d i Jorddepotet for at øde de li  og 
te atikker, der dirrer i et la dska  i ko sta t fora dri g.

Ha itat af Doris Uhli h / 
E  fejri g af alle kroppe, alle aldre, alle kø .  øg e og idt 
forskellige e eskekroppe ska te et fælles ritual, der førte 
os ge e  ta leauer i et la dska  i fora dri g på a dri g 
ru dt på Refshaleøe .

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023

Ope  Li es af Basi ga / 
 eter oppe i lufte  ska te li eda sere  fra Basi ga e  

 eter a dri g fra Refshaleøe s største g i g til ha et, 
e s tusi der af tilskuere så på ed til ageholdt å dedræt.

Perfor i g La ds apes o -stop / 
 ku st ere, so  ha de æret e  del af Metropolis’ 

la dsdække de progra , i filtrerede Refshaleøe  ed 
perfor a es, orkshops, se soriske a dri ger og sa taler i 
e  euforisk sæso afslut i g. 



13

METROPOLIS 2020
Wa l ki g Cope hage  –  a dri ger/  ku st ere/  dage, . aj- . aug.
Buildi g Co ersatio  af Lotte a  de  Berg NL , Refshaleøe , .- . sept.
Udstilli g % Fre ed? på Ko ge s N tor , . juli- . sept.

 værker ed  va dri ger,  is e esatte sa taler,  dages udstilli g
.  tilskuere, heraf .  o li e

METROPOLIS 2021
Tuesda  Night Sleepi g Clu  af hello!earth DK
Bod s api g af Na a Fra is a S hottlä der DK  - Nordha
Se suous Cit  af Sisters Hope DK  – Rådhuset, I dre  & Refshaleøe
S re s af Ale a der Va tour hout BE  - N hol
Ha g Out af seks irkusku st ere - Bellahøj
Gatheri g Grou d af Salo é Mooij NL  - Rådhuspladse
Fi isterre af Rita Hoof ijk NL  – Ofelia Plads

 produktio er ed  opførelser
 tilskuere sæso  pla lagt i he hold til oro a-restriktio er/forsa li gsfor ud

METROPOLIS 2022
Talki g La ds apes – Refshaleøe
STOFskifte af Tora Balsle  – Prø este e
Saa er  so  orger, saa er  so  art af Li h Le –  kø e ha ske pladser
De  Pla etariske Græde ur af Mada e Nielse  – Ko ge s N tor
Sou d Passage af Ra di Po toppida  –  roer
Musli g/Re aissa e Spi d af Lili eth Cue a Ras usse  – Rådhuspladse
Ba k to the Sea af Lisa Brü i g & Alfio Bo a o – Naturpark A ager
A ad o e e af Ph llis Aki i – i dre  til Nørre ro
Through the Wall af Tho as Be ti  – Nørreport
At lade si e rødder okse i d i hi le  af Mikkel Ho itz Filte org –  kø e ha ske pladser
The Da i g Pu li  af Mette I g artse  – Refshaleøe
Me esker på Jorde  af Moll  Haslu d – Blågaards Plads
Vi er historie  af Tho as Lager a d Lu d e –  kø e ha ske parker
B d rets Vækkelse af Helga Rose feldt – Blågårds Plads & Nørre roparke
Vækker Ge kla g af Birgitte L regaard – Ho ed a egårde

 værker/forestilli gsritualer ed  opførelser
 tilskuere

METROPOLIS  på Refshaleøe
Se suous Cit  Lo al af Sisters Hope DK
The Laughi g Cro d af A toi ette Hel i g DK
Dear Belo ed Frie d af Dries Verhoe e  & Ki i so Ko epts NL/Nigeria
Ha itat af Doris Uhli h AU
Morphosis af Be o d Dark ess DK
Ope  Li es af Basi ga FR
E it af Cir u sta es BE
Bo es & Sto es af Claudia Bosse/Theater Co i at AU
Rela  e te ded  af Ula Si kle BE
Mediati g Nature af Sara Ge ra  DK
stedSANS af Tora Balsle  & Felia Gra  Ha sse  DK
Perfor i g La ds apes No -Stop ed  ku st ere

 produktio er ed  opførelser
 tilskuere

PROGRAM METROPOLIS 2020-2023
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BUDGET METROPOLIS - KØBENHAVNS INTERNATIONALE TEATER

Budgettet er opdelt i Drift, Metropolis Program samt Metropolis Greenhouse i København.

Projektet Metropolis Landskab er et landsdækkende program finansieret særskilt uden tilskud fra Københavns Kommune.

Note 2025 DRIFT METROPOLIS GREENHOUSE LANDSKAB 2024 DRIFT METROPOLIS RESIDENCIES

Tilskud fra Københavns Kommune 1 2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   

Tilskud fra Statens Kunstfond (bevilget) 2 2.600.000    1.000.000    600.000        400.000        600.000        2.400.000    1.000.000    1.000.000             400.000 

Øvrige tilskud og indtægter (ansøges) 1.850.000    -                  500.000        150.000        1.200.000    150.000        -                  100.000                    50.000 

INDTÆGTER I ALT 7.050.000    1.000.000    2.700.000    1.550.000    1.800.000    4.150.000    1.000.000    2.700.000             450.000 

Løn & honorar personale & kunstnere 3 3.359.000    584.000        1.815.000    960.000        2.624.000    584.000        1.815.000             225.000 

Personale & kunstnere: rejser/ophold/diæter 4 675.000        110.000        330.000        235.000        603.500        110.000        330.000                 163.500 

Kontor- & produktionsudgifter/teknik 5 485.000        140.000        315.000        30.000           471.500        140.000        315.000                    16.500 

Lokale- & spillestedsudgifter 6 450.000        145.000        40.000           265.000        230.000        145.000        40.000                       45.000 

Andre udgifter 7 21.000           21.000           -                  -                  21.000           21.000           -                                        -   

PR & markedsføring 8 260.000        -                  200.000        60.000           200.000        -                  200.000                              -   

Særlige projekter: landsdækkende 9 1.800.000    -                  -                  -                  1.800.000    -                  -                  -                                        -   

UDGIFTER I ALT 7.050.000    1.000.000    2.700.000    1.550.000    1.800.000    4.150.000    1.000.000    2.700.000    450.000        

ÅRETS RESULTAT -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        -   



Noter I ALT DRIFT METROPOLIS GREENHOUSE LANDSKAB BUDGET 2024 DRIFT METROPOLIS RESIDENCIES

1 Tilskud fra Københavns Kommune 2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   
2.600.000    -                  1.600.000    1.000.000    -                  1.600.000    -                  1.600.000                          -   

2 Øvrige tilskud og indtægter
Statens Kunstfond 1.600.000    1.000.000    600.000        -                  -                  2.000.000    1.000.000    1.000.000                          -   
Statens Kunstfond særbevilling residencies 400.000        -                  -                  400.000        -                  400.000        -                  -                           400.000 
Danske & internationale fonde 650.000        -                  500.000        150.000        -                  150.000        -                  100.000                    50.000 

2.650.000    1.000.000    1.100.000    550.000        2.550.000    1.000.000    1.100.000             450.000 
3 Løn og honorar 
Kunstnerisk ledelse 251.000        125.000        126.000        251.000        125.000        126.000                              -   
Kunstnerisk & daglig ledelse 480.000        240.000        240.000        480.000        240.000        240.000                              -   
Kommunikationskoordinator 438.000        219.000        219.000        438.000        219.000        219.000                              -   
Teknisk personale & producenter 510.000        -                  330.000        180.000        330.000        -                  330.000                              -   
Honorar, specificeret:
Kunstnere & Kompagnier 1.680.000    -                  900.000        780.000        1.125.000    -                  900.000                 225.000 

3.359.000    584.000        1.815.000    960.000        2.624.000    584.000        1.815.000             225.000 
4 Personale- & kunstnerudgifter
Rejser & transport 222.000        20.000           130.000        72.000           187.500        20.000           130.000                    37.500 
Hotel/ophold 191.500        10.000           100.000        81.500           173.000        10.000           100.000                    63.000 
Fortæring/diæter 221.500        40.000           100.000        81.500           203.000        40.000           100.000                    63.000 
Øvrige personaleudgifter: sociale udgifter 40.000           40.000           -                  -                  40.000           40.000           -                                        -   

675.000        110.000        330.000        235.000        603.500        110.000        330.000                 163.500 
5 Kontor-& produktionsudgifter
Kontorartikler 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Telefon 5.000             5.000             -                  -                  5.000             5.000             -                                        -   
It-udgifter 35.000           35.000           -                  -                  35.000           35.000           -                                        -   
Produktion, teknik & materialer 310.000        -                  280.000        30.000           296.500        -                  280.000                    16.500 
Revision  35.000           35.000           -                  -                  35.000           35.000           -                                        -   
Abonnementer og kontingenter 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Forsikringer 60.000           40.000           20.000           -                  60.000           40.000           20.000                                 -   
Diverse 20.000           5.000             15.000           -                  20.000           5.000             15.000                                 -   

485.000        140.000        315.000        30.000           471.500        140.000        315.000                    16.500 
6 Lokaleudgifter
Husleje- og spillestedsudgifter (inden & udendørs) 430.000        125.000        40.000           265.000        210.000        125.000        40.000                       45.000 
El, vand og varme 20.000           20.000           -                  -                  20.000           20.000           -                                        -   

450.000        145.000        40.000           265.000        230.000        145.000        40.000                       45.000 
7 Andre udgifter 
Mødeudgifter & repræsentation 3.000             3.000             -                  -                  3.000             3.000             -                                        -   
Bankudgifter 10.000           10.000           -                  -                  10.000           10.000           -                                        -   
Diverse: udgifter tidligere projekter 8.000             8.000             -                  -                  8.000             8.000             -                                        -   

21.000           21.000           -                  -                  21.000           21.000           -                                        -   
8 PR & markedsføring
PR/markedsføring, Metropolis København 200.000        -                  200.000        -                  200.000        -                  200.000                              -   
PR/markedsføring, Metropolis Greenhouse 60.000           -                  -                  60.000           -                  -                  -                                        -   

260.000        -                  200.000        60.000           200.000        -                  200.000                              -   



9 Særlige projekter: Metropolis Landskab -                  -                  -                  -                  -                  
Særlige projekter i alt, nettoresultat -                  -                  -                  -                  -                  

INDTÆGTER LANDSKAB
Tilskud fra Statens Kunstfond (bevilget) 600.000        
Tilskud fra fonde (ansøges) 600.000        
Medvirkende kommuners medfinansiering (aftales) 600.000        
INDTÆGTER METROPOLIS LANDSKAB 1.800.000    
  
UDGIFTER 
Løn projektkoordinator 180.000        
Honorarer kunstnere 900.000        
Rejse- & transportudgifter kunstnere 130.000        
Opholdsudgifter kunstnere 100.000        
Fortæring kunstnere 100.000        
PR og markedsføring 150.000        
Produktionsudgifter, teknik & materialer 240.000        
UDGIFTER METROPOLIS LANDSKAB 1.800.000    

 



KØBENHAVNS INTERNATIONALE T EA T E R 
Copenhagen International Theatre • Refshalevej 163 A, 1 • 1432 København K • Danmark • +45 33151564 • info@kildk • www . k i t. d k 

VEDTÆGTER FOR KØBENHAVNS INTERNATIONALE TEATER S / 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(Vedtaget af bestyrelsen 24. november 2 0 2 2 ) 

§ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 Navn og h j e m s t e d 
Københavns Internationale Teater er en selvejende institution stiftet 1981 med hjemsted i K ø b e n h a v n s 
K o m m u n e . 

§ 2 F o r m å l 
Institutionens overordnede formål e r 

• at skabe en international platform for den stedspecifikke, tværkunstneriske og s a m f u n d s r e l e v a n t e 
scenekunst med base i K ø b e n h a v n 

• ved at udvikle og præsentere nyskabende og involverende performativ kunst i det offentlige rum i 
samarbejde med relevante kunstnere og a k t ø r e r 

• og ved at forankre sine aktiviteter i København og samtidig agere nationalt og i n t e rn a t i o n a l t 

§ 3 Bestyrelsen - valg og k o n s t i t u e r i n g 
Bestyrelsen, hvori den daglige ledelse ikke må have sæde, består af indtil 7 medlemmer, der vælges b l a n d t 
en bred kreds af kunst- og k u l t u r i n t e r e s s e r e d e . 

Bestyrelsen vælger selv blandt sine medlemmer bestyrelsesleder og v ic e b e s t y r e l s e s l e d e r . 

Bestyrelsen er selvsupplerende. Bestyrelsen tager hvert andet år i 4. kvartal sin sammensætning op t i l 
revision. Det skal ved denne revision tilses, at bestyrelsen besidder de nødvendige kompetencer for a t 
kunne understøtte institutionens målsætning gennem et langsigtet og kompetent strategisk a r b e j d e . 

Genvalg kan finde s t e d . 

§ 4 Forretningsorden for b e s t y r e l s e n 
Der udarbejdes en forretningsorden til godkendelse i b e s t y r e l s e n . 

§ 5 Bestyrelsens ansvar og o p g a v e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAa. Bestyrelsens ansvar e r 

• at varetage det overordnede ansvar for beslutninger vedrørende drift og fi n a n s i e r i n g 
• at sikre og tage del i en løbende udvikling af og opfølgning på institutionens strategiske m å l 
• at være sparringspartner for og varetage en kontrolfunktion i forhold til l e d e l s e n 
• at foretage risikovurdering af drift og særlige p r o j e k t e r 

• at sikre en forsvarlig organisation af institutionens v i r k s o m h e d 

• at understøtte tilskudsydernes overordnede tilsyn bl.a. ved at sikre, at de modtager r e l e v a n t 
information om institutionen, herunder regnskab og m å l o p fy l d e l s e 

b. Bestyrelsen har til o p g a v e 

• at følge institutionens ledelse og økonomiske drift og sammen med ledelsen at tilvejebringe d e 
nødvendige budgetter og handlingsplaner til grundlag for institutionens drift og for a n s ø g n i n g e r 

• at påse, at det for institutionen lagte budget o v e r h o l d e s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
��������������� ������������������������������ ����������������������������� ��� 



• at sikre en forsvarlig budget-, kasse-, regnskabs- og r e v i s i o n s p ro c e d u r e 

• at tilse sammen med ledelsen, at offentlige og private tilskud til institutionen anvendes efter d e r e s 

formål, og at tilskudsgivernes krav altid holdes for ø j e 

§ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA6 Institutionens l e d e l s e 
Bestyrelsen ansætter medlemmerne af institutionens direktion, som har ansvar for den kunstneriske o g 
administrative ledelse og for at træffe bestemmelse om repertoire, engagementer og øvrige k u n s t n e r i s k e 
s p ø r g s m å l. 

Bestyrelsen fastlægger bemyndigelser til direktionen samt retningslinjer for den nødvendige r a p p o r t e r i n g 
fra d i r e k t i o n e n . 

Ledelsen har ansvar for institutionens kunstneriske aktivitet og den økonomiske drift, og det påhviler den a t 
overholde de årligt fastlagte budgetter med de afvigelser inden for de enkelte budgetrammer, som k a n 
være nødvendige for en forsvarlig gennemførelse af den planlagte drift og a k t i v i t e t . 

De mellem bestyrelsen og direktionen trufne aftaler kan højst indgås for 5 år ad g a n g e n . 

Medlemmer af direktionen kan alene afskediges efter beslutning af 2/3 af bestyrelsens m e d l e m m e r . 

§ 7 Bestyrelsens m ø d e r 
Bestyrelsen holder møde så ofte, det er nødvendigt, for at følge institutionen og i øvrigt udøve d e 
funktioner, som ifølge nærværende vedtægter er pålagt d e n . 

• Møder afholdes, når bestyrelseslederen eller 2 medlemmer kræver det. Der tilstræbes fire å r li g e 

møder samt et årligt t e m a m ø d e . 

• Indkaldelse til møder sker med 8 dages varsel under angivelse af dagsorden. I påtrængende t i l f æ l d e 

kan 8 dages-varslet dog fo r k o rt e s . 

• Bestyrelsen træffer beslutning ved almindelig stemmeflerhed, medmindre nærværende v e d t æ g t e r 

i enkelte tilfælde kræver kvalificeret majoritet. I tilfælde af stemmelighed er b e s t y r e l s e s l e d e r e n s 

stemme a f g ø r e n d e . 

• Til beslutningsdygtighed kræves det, at mindst halvdelen af bestyrelsens medlemmer deltager i 

m ø d e t . 

• I bestyrelsens møder deltager direktionens medlemmer. Behandles der spørgsmål af s æ r l i g 

betydning for det øvrige personale, kan personale kaldes t i l  sådanne m ø d e r . 

• Over alle bestyrelsesmøder føres beslutningsreferat, der senest 8 dage efter afholdt m ø d e 

udsendes til medlemmer af bestyrelsen og l e d e l s e n . 

• Ethvert medlem af bestyrelsen har ret til kortfattet at få ført sine synspunkter t il 

besl utn i ngsrefe r a t e t . 

• Eventuelle indsigelser mod beslutningsreferatet fremsendes inden 8 dage efter dets u d s e n d e l s e . 

Referatet godkendes formelt på førstkommende b e s t y r e l s e s m ø d e . 

§ 8 Tegningsret, regnskabsår, regnskabsaflæggelse, beretning, revision og h æ ft e l s e 
Institutionen tegnes af ledelsen sammen med 2 af bestyrelsens m e d l e m m e r . 

Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. d e c e m b e r. 

S i d e 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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I til knytning til årsrapporten udarbejdes en ledelsesberetning over Institutionens drift og aktiviteter i d e t afregnede å r . 

Årsrapporten revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor. Den reviderede årsrapport s a m t 
ledelsesberetningen forelægges bestyrelsen til godkendelse senest med udgangen af april m å n e d . 

Det påhviler bestyrelsen sammen med ledelsen rettidigt at indsende årsrapport og beretning t i l 
institutionens t i l s k u d s g i v e r e . 

Institutionen hæfter alene med sin formue for de forpligtelser, som direktionen og bestyrelsen l o v li g t 
pådrager I n s t i t u t i o n e n . 

§ 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAV e d t æ gt s æ n d r i n g e r 
Forslag om ændringer zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI bestyrelsens sammensætning og ændringer af vedtægterne kan kun vedtages, n å r mindst 2/3 af bestyrelsen er til stede, og når mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer stemmer for fo r s l a g e t. Samme regler gælder for forslag om institutionens ophævelse og li k v i d a t i o n . 

§ 10 Institutionens o p h ø r 
Ved Institutionens ophævelse anvendes dens eventuelle nettokapital tll andet scenekunstformål e ft e r 
Indstilling af den sidst afgåede b e s t y r e l s e . 

København, den 24 november 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4 . 
1. Tom Ahlberg ( b es t y r e l se s l e d e r ) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA59S 
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Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 
Registrerede r e v i s o r e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAM E D L E M  A F 

D A N S K E  R E V I S O R E R 

Den selvejende i n s t i t u t i o n 

Københavns Internationale T e a t e r 
Refshalevej 163A, 1. - 1432 København K 

CVR-nr. 64 13 37 1 3 

Årsrapport for 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Jørgen Larsen, registreret revisor, Else Sørensens Vej 30, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 . ,  2610 Rødovre * CVR-nr. 54 47 15 5 6 

E-mail: larsen@erhvervsrevisorerne.dk * Telefon: 8880 8 8 2 4 

Mobiltelefon: 6139 3 8 0 2 
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I N D H O L D S F O R T E G N E L S E 

S i d e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ledelsespåtegning . 

L e d e l s e s b e r e t n i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Den uafhængige revisors e r k l æ r i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Anvendt r e g n s k a b s p r a k s i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Resultatopgørelse for 2022 o v e r s i g t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Projekter 2022 . 

Resultatopgørelse for 2022, Basis . 

Balance pr. 31. december 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Noter til å r s r e g n s k a b e t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Specifikationer / n ø g l e t a l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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12- 1 3 

1 4 

1 5 
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2 1 

22 - 2 3 

24- 2 6 

27 - 2 9 

Selvejende i n s t i t u t i o n : 

L e d e l s e : 

B e s t y r e l s e : 

R e v i s i o n : 

Københavns Internationale T e a t e r 

Refshalevej 163A, 1 . 

1432 København K 

Telefon 3315 1 5 6 4 

CVR nr. 64 13 37 1 3 

Trevor D a v i e s 

Katrien V e rw i l t 

Kathrine W i n k e l h o rn 

Ditte Maria B j e r g 

Tina S a a b y 

Jørgen Sprogøe P e t e r s e n 

Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 

Registrerede r e v i s o r e r 

Else Sørensens Vej 30, 1 . 
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L E D E L S E S P Å T E G N I N G zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Efterfølgende regnskab for perioden 1. januar - 31. december 2022, der består af resultatopgørelse og b a l a n c e , 
med tilhørende specifikationer og noter for Københavns Internationale Teater, er efter vor bedste o v e r b e v i s n i n g 
aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav til r e g n s k a b s a fl æ g g e l s e . 

Regnskabet er primært udarbejdet til brug for teatrets tilskudsgivere og kan derfor på nogle punkter afvige f r a 
regnskabsbestemmelserne i lovgivningen om fonde og selvejende institutioner m v . 

Resultatet af den samlede aktivitet udviser et overskud på kr. 8.677. Efter indregning af positiv egenkapital fr a 
2021 på kr. 241.323 har Københavns Internationale Teater pr. 31. december 2022 en egenkapital på k r . 
2 5 0 . 0 0 0 . 

København, den 7. marts 2 0 2 3 

L e d e l s e : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 
T vor D a v i e s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
ZA  
Kathrine Winkelhorn, f o r m a n d 

ee/ 
Katrien V e rw i l t 

e P e t e r s e n zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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LEDELSESBERETNING 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• STATUS IFT. STRATEGISKE I N D S A T S O M R Å D E R 

Vores strategiske udgangspunkt er Metropolis' mission, vision og indsatsområder/mål som formuleret i 

vores rammeaftale med Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst (PUS) 2 0 2 1 - 2 4 : 

M i s s i o n 
Metropolis er et storbyteater og -laboratorium for den stedspecifikke, tværgående, i n t e rn a t i o n a l e , 

samfundsrelevante scenekunst, der sprænger de fysiske, formmæssige og æstetiske rammer for, hvad e t 

teater kan v æ r e . 

V i s i o n 
Visionen er at udvikle og udbrede en stedsbaseret, kunstnerisk, involverende praksis ved at o m d a n n e 

Metropolis t i l  en national platform for performance og kunst i det offentlige rum i samarbejde m e d 

relevante kunstnere og a k t ø r e r . 

Indsatsområder og m å l 

• Kunstnerisk udvikling og p ro d u k t i o n 
• Skabe kunst i, med og om byen og dens b o r g e r e . 

• Undersøge og udfordre teatrets formater og formsprog; udvikle nye fo r m a t e r . 

• Producere en ny produktion pr. s æ s o n . 

• Samarbejde og t u rn e 
• Udvikle netværk og partnerskaber uden for Københavns K o m m u n e . 

• Udvikle Metropolis til en unik og betydelig international platform bl.a. gennem co - 

produktioner, samarbejde i internationale netværk og r e s i d e n c i e s . 

• Publikumsudvikling og k o m m u n i k a t i o n 

• Udvikle nye publikumsgrupper, herunder publikum med andre baggrunde og p r æ f e r e n c e r . 

• Arbejde strategisk med kommunikation for at nå eksisterende og nye p u b l i k u m s g r u p p e r . 

Kunstnerisk u d v i k l i n g 
Udvikling af nye performanceformater er centralt for Metropolis. Det sker ved at understøtte kunstnere i a t 

skabe nye værker eller bearbejde eksisterende værker til udvalgte steder. Dette har betydet, at vi i h ø j e r e 

grad har arbejdet med den kunstneriske proces sammen med k u n s t n e r e . 

Samtidig har kunstens stigende økologiske fokus præget vores tænkning, vores programlægning samt v o r e s 

valg af s t e d e r . 

Dette manifesteres i Metropolis Residencies, men også i hovedaktiviteterne Metropolis København o g 

Metropolis L a n d s k a b . 

Udgangspunktet for denne udgave af Metropolis København var et call t i l  en række udvalgte kunstnere o m 

at skabe "nye ritualer" t i l  København. Det samme tema indrammede desuden andre p ro d u k t i o n e r . 

Sammen med de udvalgte kunstnerne har vi produceret og præsenteret 13 nye værker skabt t i l  ca. 2 8 

forskellige lokationer i København samt to gæstespil med i alt 68 opførelser/aktivitetsdage under d e n n e 

overskrift, som vi synes ramte tidens tone i en post corona-tid med stigende tegn på angst over k l i m a k r i s e 

og midt i en europæisk k r i g . 

Vi har arbejdet med vidt forskellige kunstneriske formater, som har mødt publikum gennem fo r t æ ll i n g , 

komposition/lyd, installation og inddragende, overraskende performative g r e b . 

2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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S a m a r b e j d e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Gennem Metropolis Landskab har vi samarbejdet med 10 kommuner og ca. 25 partnere om at p r æ s e n t e r e 

involverende kunst i forskellige landskaber for diverse publikumsgrupper i et 3-årigt projekt 2021-23, s o m 

fokuserer på menneskers relation til landskabet midt i en økologisk krise. I 2022 blev der indgået e t 

samarbejde med den hollandske kunstnergruppe Building Conversation, og sammen med et hold d a n s k e 

kunstnere blev der arbejdet med tre samtaleformater realiseret i 59 offentlige s a m t a l e r . 

Sammen med In Situ, gennem projektet Circus Without Circus og med Metropolis Residencies har v i 

samarbejdet med en række europæiske kunstnere og skabt kunstnerisk inspiration på tværs a f 

landegrænser og kunstneriske d i s ci p l i n e r . 

Program og p u b li k u m s u d v i k l i n g 

Metropolis København har arbejdet med at nå relevante grupperift. de enkelte forestillingers tema o g 

koncept og ift. brugerne af det sted, som forestillingen fandt s t e d . 

De herboende kunstnere har desuden været med t i l  at udbrede Metropolis t i l  en bredere skare a f 

deltagere. En publikumsundersøgelse lavet på stedet under forestillingen i juli viste, at ca. 50% af t i l s k u e rn e 

t i l  udvalgte forestillinger var nye M e t ro p o l i s - g æ s t e r . 

Gennem Metropolis Landskab har vi arbejdet med også at nå et naturinteresseret og s a m f u n d s e n g a g e r e t 

segment i samarbejde med de lokale p a rt n e r e . 

3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMETROPOLIS KØBENHAVN 2 0 2 2 

Metropolis København blev indledt i maj med Building Conversation / Talking Landscapes København s o m 

opstart for Talking Landscapes' omrejsende projekt. De tre samtaleformater blev afholdt i R e f s h a l e ø e n s 

postindustrielle landskaber - på en åben mark med udsigt over Københavns havn, i en lysning mellem t r æ e r 

og buske brudt op gennem asfalten og på bunden af en gigantisk tørdok. Disse steder var ramme om n i 

iscenesatte samtaler om forholdet mellem mennesker og n a t u r / l a n d s k a b . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
9 samtaler over 3 dage med 86 d e l t a g e r e 

Metropolis København fandt sted under titlen Metropolis Ritualer. En række kunstnere, som M e t ro p o l i s 

tidligere har arbejdet med gennem Wa(l)king Capenhagen og Walking Landscapes, blev inviteret t i l  hver a t 

skabe et performativt, kunstnerisk ritual ti l vores by som kunstens bearbejdning og heling af den tid, v i 

lever i. Rammen var et budget på maks. 50.000 kr. per produktion, et lavt CO2 aftryk og et ønske o m 

synlighed i b y r u m m e t . 

Det første offentlige ritual fandt sted i juni i et nærmest post-apokalyptisk landskab på Prøvestenen, h v o r 

koreograf/danser Tora Balslev havde arbejdet i flere måneder på forestillingen STOFskifte. Her i n v i t e r e d e 

hun små grupper på koreograferet vandring gennem det landskab, der er under konstant forandring m e d 

råstoffer, der transporteres ind og ud via skibe og lastbiler. En sjælden mulighed for at besøge e t 

fascinerende område, der ellers er lukket for b e s ø g e n d e . 
8 opførelser med 140 d e l t a g e r e 

Linh Le skabte et ritual i en omrejsende jordbunke, hvor hun forbandt sig t i l  forskellige arter som e n 

kommentar til den aktuelle trussel mod biodiversiteten og klimaet. I juli dukkede jordbunken op i syv d a g e 

på syv centrale pladser i København, herunder Rådhuspladsen, Kgs. Nytorv, ved Rundetårn og Nytorv, h v o r 

Linh Le hver dag inkarnerede en ny art gennem maske og b e v æ g e l s e r . 
7 dage med ca. 400 deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Sammen med menneskeheden opførte Madame Nielsen i skikkelse af Miss World Den P l a n e t a r i s k e 

Grædemur på Kgs. Nytorv en lørdag i juli som et sted, hvor man kunne græde sine sorger ud - p e r s o n l i g e 

såvel som samfundsmæssige. Mere end 800 mennesker var med ti l  at lægge en sten hver på muren i l ø b e t 

af dagen, hvor muren tårnede sig op t i l  ca. 2,5 meter. Dagen efter vogtede Miss World over muren, og m a n 

kunne komme og tilbringe tid ved muren, reflektere, meditere og lægge en bøn eller et ønske i muren p å 

en sammenfoldet s e d d e l. 
2 dage med ca. 1200 interagerende deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Komponist/musiker Randi Pontoppidan skabte ni improviserede pop-up musikalske værker på n i 

københavnske broer. Her gik hun i samspil med omgivelser og forbipasserende, når hun dukkede op m e d 

sin sang på ladcykel, i båd, på, under og på kanten af b ro e rn e . 
9 opførelser over 3 dage med i alt ca. 50 deltagere og hundredvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Lilibeth Cuenca Rasmussen forvandlede Rådhuspladsen til en stor muslingeskal, der imiterede p l a d s e n s 

oprindelige form som designet af arkitekt Martin Nyrop. Hun spredte sine skrøbelige skaller m e d 

visdomsord ud over hele pladsen og skabte en forvirret, humoristisk, nærværende kaoskoreografi, m e n s 

folk prøvede at navigere mellem skallerne. Skallerne delte hun løbende ud t i l  forbipasserende, som fik e n 

lille bid af Cuencas langdigt med hjem i muslingen. Aktionen blev holdt i samarbejde med Politikens F o r h a l , 

der senere i august åbnede en udstilling af Lilibeth C u e n c a . 

1 dag med ca. 200 interagerende deltagere og tusindvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Lisa Bruning fra Tyskland var en del af Metropolis Residencies 2020 og har siden da arbejdet på e n 

produktion i Naturpark Amager. I processen kom Alfio Bonanno med som kunstner, og den e n d e l i g e 
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forestilling tog udgangspunkt i den ark, han har bygget til Naturparken. På en 13 kilometers cykeltur o v e r 
tre timer tog de publikum med på en pilgrimsrejse gennem landskabet og dets fortællinger sammen m e d 
de tre øvrige k u n s t n e r e . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
6 forestillinger med i alt 130 d e l t a g e r e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Phyllis Akinyi tog på en 7-timers vandring fra den l i l le Havfrue til Brorsans Kirke og inviterede publikum t i l 
at vandre med noget afvejen eller møde hende undervejs, når hun stoppede for at danse, dele, digte o g 
sørge over alt det, der er at sørge over i verden i d a g . 
1 dag med i alt 30 d e l t a g e r e 

Thomas Bentin instruerede forestillingen Through the Wall med tre dansere. Efter at have spillet i 
Helsingør og Køge kom de til København og satte fokus på byrum og arkitektur ved Nørreport, Israels P l a d s 
og Ørstedsparken med de opsigtsvækkende kroppe i samspil med o m g i v e l s e rn e . 
3 opførelser med 75 d e l t a g e r e 

Mikkel Hobitz Filtenborg skabte et nycirkus-ritual til t re områder ved vandet, hvor han med sin pæl o g 
hårhængning inviterede publikum med bag om cirkusdisciplinerne og gav indsigt i det arbejde og d e n 
smerte, der ligger b a g . 
3 dage med i alt ca. 130 d e l t a g e r e 

Mette lngvartsen kom ti l  Refshaleøen med sin turnerende soloforestilling The Dancing Public, der t a g e r 
udgangspunkt i danseepidemier. Som et hemmeligt rave i en lysning på øen fik hun publikum ti l  at danse o g 
trippe med til de dunkende beats, vilde bevægelser og non-stop spoken w o r d . 
4 opførelser med i alt 400 d e l t a g e r e 

Molly Haslund inviterede 22 nørrebroboere t i l  at lægge sig ned på Blågårds Plads i t re timer, og u n d e r v e j s 
kunne tilskuerne udskifte menneskerne på jorden. Fra kanten af pladsen kunne tilskuerne danne sig d e r e s 
egne billeder og associationer ift. s c e n a r i e t . 
1 dag med ca. 100 deltagere og hundredvis af f o r b i p a s s e r e n d e 

Tomas lagermand Lundme skabte en fortælling ved at observere og lytte t i l  mennesker i fo r s k e l l i g e 
københavnske parker, og i t re af disse parker læste skuespiller Birgitte Prins historien højt - s o m 
højtlæsning for voksne, hvor stedet skabte scenografien og gjorde fortællingen n æ r v æ r e n d e . 
3 dage med ca. 40 d e l t a g e r e 

Helga Rosenfeldt-Olsen inviterede en gruppe fysiske performere med på udforskning af byrum mene p å 
Nørrebro, hvor de interagerede og legede med arkitektur og gav de forbipasserende nye perspektiver p å 
deres o m g i v e l s e r . 
2 opførelser med ca. 200 f o r b i p a s s e r e n d e 

Birgitte Lyregaard skabte en trilogi over t re fredage, hvor hun vækkede lyden på forskellige steder i 
København. Første dag var hun alene, anden dag var de t re og sidste dag var de 9 kunstnere, som m e d 
deres vokale og instrumentale improvisationer overraskede forbipasserende med uventet l y d . 
3 dage med ca. 500 f o r b i p a s s e r e n d e 

P u b l i k u m 
I forhold t i l  forestillingernes impact skelnes der mellem "publikum", som aktivt o p s ø g e r 
værket/forestillingen, og "forbipasserende", hvor vi angiver et anslået tal for, hvor mange der forholder s i g 
til værket på deres vej forbi eller under deres ophold på stedet- i kortere eller længere t i d . 

Dette sekundære publikum er interessant ifm. publikumsudvikling - og naturligvis et vigtigt aspekt a f 
stedspecifik kunst - og har været i fokus for Metropolis R i t u a l e r. 

5 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
����������������������������������������������������������� 



Ø k o n o m i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Metropolis København har samlede udgifter på kr. 2.119.646 mod budgetterede kr. 2 . 5 9 8 .4 2 0 . 

Heraf kr. 1.016.038 i aktivitetsudgifter, kr. 283.135 i produktionsudgifter, kr. 138.842 i PR-udgifter og k r . 

820.473 i løn til program, produktion og kommunikation t i l  det faste personale (3 pers. i 6 m d . ) . 

Metropolis København er finansieret med tilskud på i alt kr. 2.573.723, primært med kr. 1.600.276 fr a 

Københavns Kommune for køb af forestillinger og kr. 800.000 fra Statens Kunstfonds P ro j e k t s t ø tt e u d v a l g 

for Scenekunst. Herudover kr. 90.000 fra Amager Vest Lokaludvalg og Tårnby Kommune til Back to the Sea i 

Naturpark Amager, kr. 30.000 fra Amager Øst Lokaludvalg t i l  STOFskifte på Prøvestenen og et d e l t a g e r g e b y r 

på kr. 2 3 . 4 4 7 . 

Metropolis København udviser et positivt resultat på kr. 454.077. Heraf overføres kr. 394.177 t i l  M e t ro p o l i s 

København i 2023 og kr. 59.900 anvendes til at styrke e g e n k a p i t a l. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
OBS! Udgifterne t i l  Talking Landscapes København er ikke inkluderet og findes under Talking L a n d s ca p e s . 

Desuden blev to internationale gæstespil, en dansk produktion og et ritual ikke realiseret pga. tidspres og e t 

i forvejen omfattende p r o g ra m . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
TALKING LANDSCAPES & UDSTILLINGER WALKING L A N D S C A P E S 

Metropolis og 11 kommuner/hovedpartnere præsenterede Talking Landscapes som anden del af t r i l o g i e n 

Metropolis L a n d s k a b . 

Metropolis Landskab 2021-23 er et landsdækkende kulturprojekt, der bringer kunst og natur sammen o m 

at skabe værdifulde oplevelser og ny indsigt i de landskaber, der omgiver os. Kunsten vil vise nye veje ind i 

naturen, ligesom naturen vil vise nye veje ind i k u n s t e n . 

Talking L a n d s c a p e s 

Talking Landscapes er alternative, iscenesatte samtaler i, om og med de danske landskaber. S a m t a l e rn e 

undersøgte, om vi kan ændre vores forhold til vores omgivelser. De t re samtaleformer er udviklet af d e 

hollandske kunstnere, Building Conversation, inspireret af ældgamle traditioner fra oprindelige folk i 

Canada, fra jesuittermunkene og nyere teknikker fra s a m t i d s fi l o s o fi e n . 

Tingenes Råd: Menneskene træder i baggrund ved at give plads og stemme ti l  dyr, planter og f æ n o m e n e r 

omkring os. Hvad har de at sige om verdens t i l s t a n d ? 

Time Loop giver stemme til vores forfædre og efterkommere og beder om deres perspektiver på a k t u e l l e 

emner. Hvad ville de mon råde os t i l ? 

Den Umulige Samtale: Her handler det om at sætte farten ned og lytte t i l  hinanden for at gøre p e r s o n li g e 

oplevelser t i l  fælles erfaringer og opdage, hvordan alt hænger s a m m e n . 

De danske facilitatorer af samtalerne var: antropolog/performancekunstner Maja Ejrnæs, kunstner M a j a 

Kristine Christensen, digter Shekufe Tadayoni Heiberg, aktionsfilosof Oleg K o e fo e d , 

performancekunstner Annika B. Lewis, performancekunstner Vera Maeder, biavler/antropolog O l i v e r 

Maxwell, performancekunstner Nanna Rosenfeldt-Olsen og performer Ana Luiza U l s i g . 

Fra maj til september gennemførtes Talking Landscapes i 11 kommuner/byer - København, B o rn h o l m , 

Aarhus, Møn/Vordingborg, Aabenraa, Randers, Aalborg, Skagen, Silkeborg, Guldborgsund og Roskilde. I a l t 

59 iscenesatte samtaler blev afholdt for 681 deltagere stedspecifikt i landskabet på 50 forskellige s t e d e r . 

Talking Landscapes fungerede godt som format t i l  at skabe nye samtaler, især for inviterede grupper, o g 

samtalerne spillede sammen med en række fantastiske landskaber. Indholdsmæssigt rapporterede stort s e t 

alle deltagere om at have haft en god, særlig og øjenåbnende oplevelse. Det var dog ekstremt svært a t 

tiltrække deltagere t i l  de åbne samtaler i stort set alle kommuner uanset en stor k o m m u n i k a t i o n s i n d s a t s . 

Desuden opstod den ønskede synergieffekt mellem udstillingerne (se senere) og Talking Landscapes i k k e , 

og de mange besøgende ti l  udstillingen kom ikke t i l  s a m t a l e rn e . 

Fra evalueringerne kan vi pege på en række faktorer, der spillede ind, såsom valg af ofte spredte s t e d e r 

langt fra byer og uden offentlig transport, en tidsramme på 3-4 timer til samtalen alene samt e t 

konceptuelt og ukendt fo r m a t . 

Disse erfaringer betyder, at vi i projektets sidste fase, Performing Landscapes, arbejder for i højere grad o g 

tidligere at involvere lokale institutioner og organisationer, som har et publikum eller netværk, i 

produktionerne. Derudover vil der gennem kunstnernes udvikling af projekterne være fokus på i n d d r a g e l s e 

af relevante lokale borgergrupper og netværk med mulighed for at samarbejde både ift. proces, indhold o g 

opførelse, hvilket giver berøringsflade lokalt med et større potentielt p u b l i k u m . 
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Walking Landscapes u d s t il li n g e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Walking Landscapes 2021 har skabt et enormt arkiv af kunstneriske tilgange ti l  og syn på landskabet, s o m 

fortjener en større synlighed og et større publikum, end de fik 'live'. Derfor valgte vi at lave e n 

dokumentation af Walking Landscapes i form af lokale udstillinger og tilhørende p u b l i k u m s a k t i v i t e t e r . 

Fra marts til december blev der produceret 10 udstillinger i 10 byer med foto, video og tekst fra W a l k i n g 

Landscapes. Udstillingerne blev præsenteret i vidt forskellige skalaer i alt fra lokalbiblioteker med kun 2 0 

m2 til rådighed t i l  store sale som Dokkl og Randers Kulturhus med 600 m 2 . 

I alt ca. 27.000 mennesker har besøgt udstillingerne. I 6 af udstillingerne blev der holdt k u n s t n e r a k t i v i t e t e r , 

i alt 16 arrangementer, hvor den pågældende kunstners koncept blev levendegjort sammen med p u b l i k u m . 

Publikumsreaktionerne har været udpræget p o s i t i v e . 

Udstillingerne kan ses som en succes, dog med meget forskellige formater og forskellig varighed a f 

udstillingsperioden i de enkelte k o m m u n e r . 

Til udstillingerne blev der skabt toolkits af kunstnerne som inspiration til, at andre kan tage på v a n d r i n g 

med udgangspunkt i deres kunstneriske koncept. Der blev trykt ca. 25.000 eksemplarer i alt, s o m 

udstillingernes besøgende tog med sig. Disse toolkits har potentiale til at blive formidlet ti l en b r e d e r e 

skare. Der arbejdes derfor i øjeblikket på en digital løsning, der giver mulighed for at dele mange af d e tt e 

projekts unikke greb og ideer til at arbejde med koblingen af natur/landskab og kunst med borgere p å 

tværs af l a n d e t. 

Der blev præsenteret udstillinger i/på: Kunsthal Nord (Aalborg), Bornholms Kunstmuseum, K u n s t c e n t r e t 

Silkeborg Bad, Dokk1 (Aarhus), Kappelborg Skagen, Liselund Have (Møn), Aabenraa Bibliotek, R a n d e r s 

Bibliotek, Guldborgsund Hovedbibliotek og Byens Hus R o s k i l d e . 

Ø k o n o m i 

Talking Landscapes har samlede udgifter på kr. 1 .5 9 7 . 7 0 4 . 
Heraf kr. 816.446 i honorar, rejse og ophold t i l  Building Conversation NL (kr. 304.006) og t i l  de d a n s k e 

guider (kr. 512.439). Derudover tryout i Aarhus i februar kr. 110.226, produktionsudgifter kr. 185.710, PR & 

formidling kr. 96.865 og lønudgifter t i l  teknisk assistance kr. 118.417 samt t i l  kurator og p ro j e k t k o o r d i n a t o r 

på kr. 2 7 0 . 0 0 0 . 

Talking Landscapes blev finansieret med støtte fra Nordea-fonden på kr. 920.000 og medfinansiering af 10 

kommuner på i alt kr. 633.600. Desuden tilskud på i alt kr. 100.794 fra In Situ (kr. 20.819) og P e r fo r m i n g 

Arts NL (kr. 79.975) t i l  Talking Landscapes i København samt et mindre deltagergebyr på kr. 5 . 5 4 8 . 

Kommunernesmedfinansiering for 6-9 samtaler er 5 kommuner med kr. 70.000, Bornholm kr. 5 9 . 0 0 0 , 

Aarhus kr. 50.000, Aalborg kr. 89.000, Aabenraa kr. 77.000, Vordingborg/Møn kr. 0 og kr. 12.600 fra V I A 

University College. Talking Landscapes er godkendt som gratis opsøgende scenekunst og d e r m e d 

refusionsberettiget, dvs. at kommunerne får 50% af deres bidrag refunderet fra Statens K u n s t fo n d . 

Walking Landscapes-udstillinger har samlede udgifter på kr. 634.407. Heraf kr. 315.440 i honorar og r e j s e r 

t i l  kunstnere, kr. 245.260 i layout og tryk og kr. 73.707 i produktion. Udstillingerne blev finansieret m e d 

overførte midler på kr. 882.089 fra Walking Landscapes 2 0 2 1 . 

Metropolis Residencies: kr. 160.000 fra Talking Landscapes er gået t i l  afholdelse af residencies, som m e d 

fokus på landskab var en forberedelse på Performing Landscapes 2 0 2 3 . 

Med samlede udgifter på kr. 2.392.111 og indtægter på kr. 2.542.031 udviser Talking Landscapes et p o s i t i v t 

resultat på kr. 149.919, som overføres t i l  2 0 2 3 . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
METROPOLIS R E S ID E N C I E S 

BIRCA på Bornholm afholdt en uges residency for 4 kunstnere som forberedelse til Performing L a n d s c a p e s . 

Metropolis Residencies havde fokus på landskaber og inviterede primært kunstnere, som har været med i 

Walking Landscapes, og som bliver involveret i Performing Landscapes i 2023. I alt 27 kunstnere var på 10 

dages residency. Hver residency-kunstner fik rejse, ophold og forplejning samt et honorar på kr. 7 .5 0 0 . 

Metropolis Residencies blev afholdt i Annekset på Refshaleøen i hele oktober m å n e d . 

Deltagere i Residency 1 : 

DK (9): Dorte Bjerre Jensen, Katinka Wissing, Pernille Garde, Lisbeth Sanne Andersen, Signe Krogh, J u l i e 

Schmidt Andreasen, Linh Le, Tora Balslev, Georg J a g u n o v 

Udland (2): Luca Tomasicchio (IT), Maeva Longvert ( F R ) 

Residency 2 : 
DK (4): Thomas Bentin, Mette Møller Overgaard, Birgitte Lundtoft, Lukas L u n d 

Udland (4): Lisa Horvath (AU), Mark Slater (UK), Antonia Kuzmanic (HR), Jakov Labrovic ( H R ) 

Residency 3 : 
DK (8): Sonja Strange, Madeleine McGowan, Ellen Kilsgaard, Janus Kodal, Stina Strange Thue, Katrine F a b e r , 

Marie-Louise Stentebjerg, Ida-Elisabeth L a r s e n 
Udland (2): Martijn Joling (NL), Eoin McKenzie ( S C O ) 

Deltagere Bornholm: Lene Degett, lian Lodewijks, Manon Siv Duquesnay og Anna N a v n d r u p . 

Ø k o n o m i 
Udgifter for residenciet på Bornholm er kr. 5 0 . 9 1 7 . 

Udgifter for Metropolis Residencies i København er kr. 543.288 - heraf kr. 195.945 i honorar, kr. 69.455 i 

rejser og forplejning, kr. 31.456 t i l  mentorer og produktion. Herudover kr. 180.000 i leje af Annekset s a m t 

kr. 66.432 i bidrag til indretning af A n n e k s e t . 

Metropolis Residencies har samlede udgifter på kr. 594.205 og er finansieret med særtilskud fra S t a t e n s 

Kunstfond PUS på kr. 400.000, Talking Landscapes på kr. 160.000 samt In Situ på kr. 4.343. Derudover h a r 

KIT bidraget in-kind med kuratering, produktion, kommunikation og a d m i n i s t r a t i o n . 

Metropolis Residencies udviser et negativt resultat på kr. 2 9 . 8 6 2 . 

• CIRCUS WITHOUT C I R C U S 

Circus Without Circus er et treårigt europæisk residency-projekt 2021-23, hvor 9 cirkuskunstnere p a rr e s 

med 9 kunstnere fra andre felter. De arbejder sammen i duoer om at eksperimentere, inspirere og u d v i k l e 

nye arbejdsformer på tværs af kunstneriske discipliner. Projektets ot te partnere er baseret i D a n m a r k , 

Belgien, Frankrig og Kroatien. Det samlede budget på kr. 2.3 mio. er finansieret med 60% af EU C r e a t i v e 

Europe og en medfinansiering på 40% af de 4 hoved p a r t n e r e . 

De udvalgte danske kunstnere er cirkusartister Villads Bugge Bang og Elise Bjerkelund R e i n e , 

performancekunstner llon Lodewijks, designer Harvey Bewley og arkitekt Cristina G a l li z i o l i. 
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I august og november 2022 afholdt den associerede partner Dynamo i Odense to residencies med to d u o e r : 

danser Thalia Pigier (FR) og cirkusartist Joren de Cooman (BE) samt filmanimator Natko Stipanicev (HR) o g 

cirkusartist Nicolas Fraiseau (FR). Hvert residency sluttede med en offentlig v i s n i n g . 

I 2022 har KIT også deltaget zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i offentlige visninger i Gent/Belgien og Reims/Frankrig. Circus without C i r c u s 

afsluttes med residencies og offentlig visning i Split/Kroatien i april 2 0 2 3 . 

KIT samarbejder med Københavns Universitet v. Michael Eigtved om følgeforskning af p ro j e k t e t . 

Økonomi: KIT har i år udgifter på kr. 166.329 finansieret med tilskud fra EU Creative Europe på kr. 1 4 0 . 5 9 2 . 

Det negative resultat på kr. 25.737 udgør KITs medfinansiering i 2 0 22 . 

• ANDRE PROJEKTER I 2 0 2 2 - 2 0 2 3 

IN S I T U 

In Situeret europæisk netværk for kunst i det offentlige rum. In Situ er støttet af EU Creative Europe s i d e n 

2003, aktuelt for projektet (Un)Common Spaces 2020-24. KIT er en del af In Situ siden 2 0 0 9 . 

Udover støtte til KITs In Situ-kunstnere Building Conversation NL (kr. 20.819) og residenter Maeva L o n g v e r t 

og Lisa Horvath (4.343) har KIT sammen med associeret kunstner Nana Francisca Schottlånder deltaget i e t 

lab i Budapest og i Østfold/Norge. Desuden har Nana Francisca lavet en p o d c a s t. 

Med udgifter på kr. 20.337 og indtægter på kr. 24.302 udviser In Situ et positivt resultat på kr. 3 . 96 4 . 

U R B C U L T U R A L P LA N N I N G 

Et toårigt projekt, der fusionerer byudvikling og kunst i ti byer omkring Østersøen. 14 partnere har a r b e j d e t 

med cultural planning som metode til at udvikle nye byrum gennem kunstneriske i n t e r v e n t i o n e r , 

kollaborative processer og netværk, social innovation. UrbCulturalPlanning er støttet af EU l n t e r r e g - B a l t i c 

Sea Region. Det samlede budget var €3 mio., hvoraf EU dækker 75% og partnere 25%. Projektet b l e v 

afsluttet i 2021, men endelig rapport og regnskab blev først godkendt af EU i å r . 

KITs udgifter i år er på kr. 156.493 (honorar t i l  projektleder kr. 84.728, kontorleje kr. 2 7 . 0 0 0 , 

dokumentation kr. 22.364 og diverse kr. 22.401). Med et tilskud på kr. 147.486 giver det et negativt r e s u l t a t 

på kr. 9 . 0 0 7 . 

LISELUND L A B O R A T O R I U M 

Projektet blev afsluttet i 2021 bortset fra en udstilling, som sluttede i januar. Derfor udgifter på kr. 6 . 4 5 8 . 

HER HVOR VI BOR - G U L D B O R G S U N D 

En bevilling fra Guldborgsund Kommune på kr. 67.378 overføres efter aftale med kommunen til 2 0 2 3 . 

NORDIC URBAN LAB A T H E N 

Af Nordisk Kulturfonds tilskud på kr. 200.000 er kr. 43.770 anvendt i 2020/21 til gennemførelse af et o n l i n e 

seminar, og kr. 30.000 er endnu ikke udbetalt. Derfor overføres et resterende tilskud på kr. 126.330 t i l 

2 0 2 3 . 

BOG 100% F R E M M E D ? 

Tilskud fra George Jorck & Hustru Emma Jorcks Fond på kr. 50.000 og KITs kr. 50.000 hensat i 2 0 2 0 

fratrukket afholdte udgifter på kr. 5000 overføres til 2 0 2 3 . 
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• zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
KITs B A S I S 

KITs basisudgifter er som budgetteret på kr. 980.159. Udgifterne omfatter institutionens fa s t e 

omkostninger: lønninger med 6 md. t i l  det faste personale på 3 pers. (kr. 677.084), administration ( k r . 

258.924), lokaleudgifter (kr. 125.083), bankgebyrer (kr. 9.668) og renteudgifter (kr. 9 .4 0 0 ) . 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunsts samlede basisbevilling på kr. 1.8 mio. er a n v e n d t 

med kr. 1 mio. til basisudgifter og kr. 800.000 t i l  Metropolis K ø b e n h a v n . 

Den samlede drift udviser et positivt resultat på kr. 1 9 . 8 4 1. 

ÅRSRAPPORT 2 0 2 2 
KITs samlede udgifter i 2022 er på kr. 6 . 4 3 5 . 7 3 8 . 

Den samlede aktivitet har et positivt resultat på kr. 8 . 6 77 . 
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Den uafhængige revisors r e v i s i o n s p å t e g n i n g 

Til ledelsen i Københavns Internationale T e a t e r 

Revisionspåtegning på å r s r e g n s k a b e t 

K o n k l u s i o n zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Vi har revideret årsregnskabet for Københavns Internationale Teater for perioden 1. januar - 31. december 2022, der omfatter a n v e n d t 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1 7 0 1 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra K u l t u r m i n i s t e r i e t. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 3 1 . 
december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse m e d 
tilskudsgivers r e t n i n g s l i n j e r . 

Grundlag for k o n k l u s i o n 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i til s k u d s g i v e r s 
revisionsinstruks. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar f o r 
revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board fo r 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at d e t 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores k o n k l u s i o n . 

Fremhævelse af forhold vedrørende r e v i s i o n e n 
Institutionen har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget de af tilskudsgiver godkendte budgettal s o m 
sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt r e v i s i o n . 

Ledelsens ansvar for å r s r e g n s k a b e t 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser fo r 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller f e j l. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om fo r h o l d 
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat d r i f t , 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at g ø r e 
d e tt e . 

Revisors ansvar for revisionen af å r s r e g n s k a b e t 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om d e n n e 
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men e r 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, d e r 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgivers revisionsinstruks for revision af tilskud, altid v i l 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes s o m 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfiydelse på de økonomiske beslutninger, s o m 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af å r s r e g n s k a b e t. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er g æ l d e n d e 
i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. tilskudsgivers revisionsinstruks for revision af tilskud, foretager vi fa g l i g e 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. H e r u d o v e r : 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, u d fo r m e r 
og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne g r u n d l a g 
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved v æ s e n tli g 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning e l l e r 
tilsidesættelse af intern k o n t ro l. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af årsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der e r 
passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne k o n t ro l. 
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Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn o g 
tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er r i m e l i g e . 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt o m 
der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan s k a b e 
betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i v o r e s 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er t i l s t r æ k k e l i g e , 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for v o r e s 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte d r i ft e n . 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt b e t y d e l i g e 
revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under r e v i s i o n e n . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Udtalelse om l e d e l s e s b e r e t n i n g e n 
Ledelsen er ansvarlig for l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed o m 
l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, o m 
ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde s y n e s 
at indeholde væsentlig f e j l i n fo r m a t i o n . 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelsens r e g l e r . 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og e r 
udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i l e d e l s e s b e r e t n i n g e n . 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig r e g u l e r i n g 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og fo rv a l t n i n g s r e v i s i o n 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med m e d d e l t e 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er t a g e t 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og e ff e k t i v i t e t. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision a f 
udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med h ø j 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig p r a k s i s . 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller d i s p o s i t i o n e r 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af å r s re g n s k a b e t. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi ra p p o r t e r e 
h e ro m . 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den fo r b i n d e l s e . 

Rødovre, den 7. marts 2 0 2 3 
Revisionsfirmaet Jørgen L a r s e n 
CVR-nr. 54 47 15 5 6 

   
Registreret r e v i s o r 
m n e 4 0 2 3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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ANVENDT R E G N S K A B S P R A K S I S 

R e g n s k a b s g r u n d l a g zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Arsregnskabet aflgges i overensstemmelse med bekendtgrelse nr. 1701 af 21. december 2010 o m 
konomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt fo r e n i n g e n s 
v e d t g t e r . 

Regnskabspraksis er undret zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i forhold til tidligere a r. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R E S U L T A T O P G 0 R E L S E N 

Regnskabet er opdelt efter a k t i v i t e t e r. 

Indtgter og omkostninger er periodiseret saledes, at de dkker  perioden frem til regnskabsarets u d l b . 

B A L A N C E N 

Materielle a n l g s a k t i v e r 

Erhvervede anlgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der fo r e t a g e s 
l inere afskrivninger baseret pa en vurdering af de enkelte aktivers b r u g s t i d e r. 

Mindre anlgsaktiver omkostningsfres i resultatopgrelsen i a n s k a f f e l s e s a r e t. 

Ti l g o d e h a v e n d e r 

Der foretages individuel vurdering af tilgodehavender og nedskrivninger finder sted, hvor det vurderes a t 
v r e  p a k r v e t . 

G l d s f o r p l i g t e l s e r 

Gldsforpligtelser males til kostpris pa tidspunktet for stiftelse af gldsforholdet. Efterflgende m a l e s 
gldsforpligtelserne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gldsforpligtelser samt fo r 
variabelt forrentede gldsforpligtelser svarer til den nominelle v r d i . 
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RESULTATOPGRELSE FOR 2 0 2 2 
O V E R S I G T 

U D G I FT E R I N D T G T E R TIL 2 0 2 3 R E S U L T A T B U D G E T 

1/ METROPOLIS K0BENHAVN . .. .. .. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
2 . 1 1 9 . 6 4 6 2 . 5 7 3 . 72 3 3 9 4 . 1 77 5 9 . 9 0 0 - 2 8 .4 2 0 

2/ TALKING LANDSCAPES .. .. .. .. .. .. 2 . 3 9 2 . 1 1 1 2 . 5 4 2 . 0 3 1 1 4 9 . 9 1 9 0 - 4 5 2 

3/ PERFORMING LANDSCAPES . .. . 0 7 0 9 . 0 0 0 7 0 9 . 0 0 0 0 0 

4/ METROPOLIS RESIDENCIES .. .. .. 5 9 4 . 2 0 5 5 6 4 . 3 4 3 0 - 2 9 . 8 6 2 0 

5/ CIRCUS WITHOUT CIRCUS .. . .. .. .. 1 6 6 . 3 2 9 1 4 0 . 5 9 2 0 - 2 5 . 7 3 7 0 

6/ IN SITU .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. 2 0 . 3 3 7 2 4 . 3 0 2 3 . 9 6 4 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0 0 

7/ URBCUL TURALPLANNING .. .. . .. .. 1 5 6 .4 9 3 1 4 7 .4 8 6 0 - 9 . 0 0 7 0 

8/ LISELUND LABORATORIUM . .. .. .. 6 .4 5 8 0 0 - 6 .4 5 8 0 

9/ HER HVOR VI BOR .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 0 6 7 . 3 7 8 6 7 . 3 7 8 0 0 

10/ NORDIC URBAN LAB ATHEN . .. 0 1 2 6 . 3 3 0 1 2 6 . 3 3 0 0 0 

11/ BOG 100% FREMMED? .. .. . .. .. .. .. 0 9 5 . 0 0 0 9 5 . 0 0 0 0 0 

PROJEKTER I A L T zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 . 4 5 5 . 5 7 9 6 . 9 9 0 . 1 8 4 1 . 5 4 5 . 7 6 9 - 1 1. 1 6 4 - 2 8 . 8 7 2 

KIT B A S I S 9 8 0 . 1 5 9 1 . 0 0 0 . 0 0 0 0 1 9 . 8 4 1 1 8 . 8 0 0 

ARETS R E S U L T A T 6 . 4 3 5 . 7 3 8 7 . 9 9 0 . 1 8 4 1 . 5 4 5 . 7 6 9 8 . 6 77 - 1 0 . 0 7 2 

Overfrt egenkapital pr. 31/12 2 0 2 1 2 4 1 . 3 2 3 

EGENKAPITAL PR. 31/12 2 0 2 2 2 5 0 . 0 0 0 
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1/ METROPOLIS 2 0 2 2 P r o d u k ti o n A k ti v i t e t U d g i ft e r B u d g e t 

PR og generelle u d g i ft e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
PR & marketing .. .. .. .. .. .. . .. . .. . .. . . . .. .. .. .. .. .. . . .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. . 1 3 8 . 8 4 2 0 1 3 8 . 8 4 2 1 5 0 . 0 0 0 

Løn kommunikationskoordinator 6 md .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 1 2 . 6 0 2 0 2 1 2 . 6 0 2 2 1 0 . 0 0 0 

Løn program & produktion: 2 pers. i 6 md .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 6 7 .4 6 2 0 3 6 7 .4 6 2 3 6 5 . 0 0 0 

Løn p r o d u k t i o n s l e d e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 . 2 1 6 0 7 6 . 2 1 6 6 0 . 0 0 0 

Festival- og p u b l i k u m s f o r s i k r i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 . 1 1 7 0 1 0 . 1 1 7 3 0 . 0 0 0 

Billetsystem . . . . . . .. . . .. .. .. . .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . .. . . .. . .. . . . . . . 5 . 3 8 3 0 5 .3 8 3 0 

Diverse udgifter . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 9 . 8 5 0 0 9 . 8 5 0 

ReseNe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. .. . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

PR og generelle udgifter i a l t 8 2 0 . 4 7 3 0 8 2 0 . 4 7 3 8 6 5 . 0 0 0 

P ro g r a m 
Talking Landscapes Kbh.: se Talking Landscapes .. .. 0 0 0 7 0 . 0 0 0 

STOFskifte - Tora Balslev .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . 2 5 . 6 7 3 6 7 .3 8 9 9 3 . 0 6 2 1 1 7 . 5 0 0 

Saa er by som borger, saa er by som art - Linh Le .. .. 3 8 . 5 3 5 7 3 . 1 1 7 1 1 1 . 6 5 2 6 5 . 0 0 0 

Den Planetariske Grædemur - Mme Nielsen . .. .. .. .. .. .. . 4 7 . 8 1 3 4 4 . 5 8 1 9 2 . 3 9 4 6 5 . 0 0 0 

Sound Passage - Randi P o n t o p p i d a n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 3 . 1 7 0 3 6 . 0 1 1 5 9 . 1 8 1 6 5 . 0 0 0 

Musling - Lilibeth Cuenca R a s m u s s e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6 . 8 3 3 2 5 . 6 5 5 4 2 .4 8 8 6 5 . 0 0 0 

Back to the Sea - Lisa Bruning & Alfio B o n a n n o . . . . . . . . . 1 7 . 8 5 2 2 8 5 . 9 8 9 3 0 3 . 8 4 1 2 0 0 . 0 0 0 

Anadyome - Phyllis Akinyi .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. . 4 . 8 8 3 4 3 . 5 9 7 4 8 .4 8 0 6 5 . 0 0 0 

Through the Wall - Thomas B e n t in . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5 1 . 1 7 3 5 1 . 1 7 3 5 0 . 0 0 0 

At lade sine rødder vokse ind i himlen - Mikkel H a b i t ; 4 . 8 2 7 3 6 . 7 9 6 4 1 . 6 2 3 6 5 . 0 0 0 

The Dancing Public - Mette lngvartsen .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 8 8 . 2 4 4 1 6 8 . 2 4 8 2 5 6 .4 9 3 1 8 0 . 9 2 0 

Mennesker på Jorden - Molly Haslund .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. 8 . 6 4 7 4 6 .3 0 8 5 4 . 9 5 5 6 5 . 0 0 0 

Vi er historien - Tomas Lagermand L u n d m e . . . . . . . . . . . . . . . 0 4 4 . 9 5 5 4 4 . 9 5 5 6 5 . 0 0 0 

Bydyrets Vækkelse - Helga Rosenfeldt... .. .. . .. .. .. . .. .. .. . 6 . 2 5 7 3 9 . 5 5 9 4 5 . 8 1 6 6 5 . 0 0 0 

Vækker Genklang - Birgitte Lyregaard .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. 4 0 0 5 2 . 6 5 9 5 3 . 0 5 9 6 5 . 0 0 0 

Ritual - Boaz Barkan .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. . .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 0 0 0 6 5 . 0 0 0 

Morphosis - Beyond Darkness .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. 0 0 0 1 0 0 . 0 0 0 

2 internationale produktioner .. . .. . .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 

Program i a l t 2 8 3 . 1 3 5 1 . 0 1 6 . 0 3 8 1. 2 9 9 . 1 7 3 1 . 7 3 3 . 4 2 0 

Udgifter i a l t 2 . 1 1 9 . 6 4 6 2 . 5 9 8 .4 2 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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T il s k u d I n d t g t e r B u d g e t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Deltagergebyr . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . . . . .. 2 3 .4 4 7 0 

In Situ/Creative Europe - se Talking Landscapes .. .. .. 0 3 0 . 0 0 0 

Performing Arts Fund NL - se Talking Landscapes .. .. 0 7 5 . 0 0 0 

Flemish Government til The Dancing Public .. .. .. .. .. .. .. . 0 3 5 . 0 0 0 

Amager Vest Lokaludvalg til Back to the Sea .. .. .. .. .. .. . 6 0 . 0 0 0 0 

Amager st Lokaludvalg til STOFskifte .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 0 . 0 0 0 3 0 . 0 0 0 

Tarnby Kommune til Back to the S e a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 0 . 0 0 0 0 

Kbenhavns Kommune .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . .. .. . .. . 1 . 6 0 0 . 2 7 6 1 . 6 0 0 . 0 0 0 

PUS s s o n  21/22 + 2 2 / 2 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 0 0 . 0 0 0 8 0 0 . 0 0 0 

Tilskud i a l t 2 . 5 7 3 . 72 3 2 . 5 7 0 . 0 0 0 

OVERFRES TIL METROPOLIS 2 0 2 3 3 9 4 . 1 77 0 

RESULTAT METROPOLIS 2 0 2 2 5 9 . 9 0 0 - 2 8 . 4 2 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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0 0 
2 5 0 . 0 0 0 2 5 0 . 0 0 0 
3 0 0 . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0 
1 5 9 . 0 0 0 1 5 9 . 0 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
7 0 9 . 0 0 0 7 0 9 . 0 0 0 

0 0 

A k t i v i t e t Udgifter i a l t B u d g e t 
3 0 4 . 0 0 6 3 0 4 . 0 0 6 3 2 0 . 1 7 5 
5 1 2 .4 3 9 5 1 2 .4 3 9 4 8 9 . 5 0 0 

0 1 1 0 . 2 6 6 1 1 0 . 2 6 6 
0 1 8 5 . 7 1 0 3 3 4 . 6 0 0 
0 9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 
0 1 8 0 . 0 0 0 1 8 0 . 0 0 0 
0 1 1 8 .4 1 7 9 0 . 0 0 0 
0 9 6 . 8 6 5 1 5 0 . 0 0 0 
0 0 5 0 . 0 0 0 
0 0 1 5 0 . 0 0 0 
0 0 1 2 5 . 0 0 0 
0 0 1 8 0 . 0 0 0 

8 1 6 . 4 4 6 1 . 5 9 7 . 7 0 4 2 . 2 6 9 . 5 4 1 

3 1 5 .4 4 0 3 1 5 .4 4 0 3 1 0 . 0 0 0 
0 2 4 5 . 2 6 0 1 7 5 . 0 0 0 
0 7 3 . 7 0 7 9 0 . 0 0 0 

3 1 5 . 4 4 0 6 3 4 . 4 0 7 5 7 5 . 0 0 0 

1 6 0 . 0 0 0 1 6 0 . 0 0 0 0 

1 . 2 9 1 . 8 8 6 2 . 3 9 2 . 1 1 1 2 . 8 4 4 . 5 4 1 

5 . 5 4 8 0 
0 1 6 8 . 0 0 0 
0 7 5 . 0 0 0 

8 8 2 . 0 8 9 8 8 2 . 0 8 9 
1 0 0 . 7 9 4 0 
6 3 3. 6 0 0 7 9 9 . 0 0 0 
9 2 0 . 0 0 0 9 2 0 . 0 0 0 

2 . 5 4 2 . 0 3 1 2 . 8 4 4 . 0 8 9 
1 4 9 . 9 1 9 0 

0 - 4 5 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

0 
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1 . 1 0 0 . 2 2 5 

P r o d u k t i o n 
monomooag zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

0 
0 

1 1 0 . 2 6 6 
1 8 5 . 7 1 0 
9 0 . 0 0 0 

1 8 0 . 0 0 0 
1 1 8 .4 1 7 
9 6 . 8 6 5 

0 
0 
0 
0 

'. 

7 8 1 . 2 5 9 
Jo 

0 
2 4 5 . 2 6 0 
7 3 .7 0 7 

a.pa 

3 1 8 . 9 6 7 
ox.n 

2/ TALKING L A N D S C A P E S 
Building Conversation NL: honorar, transport, o p h o l d 
Guides: honorar, rejser, o p h o l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Aarhus Building Conversation f e b r u a r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
P r o d u k t i o n s u d g i ft e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ku rate ring & mentoring KIT . 
Projektkoordinator KIT . 
P r o d u k t i o n s a s s i s t a n c e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
PR 8 f o r m i d l i n g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Vidensdeling & d o k u m e n t a t i o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Landskabslab .. 
Evaluering .. 
Planlægning & koordinering- KIT in k i n d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

monsoon 

Talking Landscapes . 

Kunstnere: honorar, rejser, o p h o l d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Layout & tryk . 
Produktion . 

a... ma.mm...mm 

Walking Landscapes: udstillinger + aktiviteter . 

Performing Landscapes residencies sept.-okt.. .. 
.....g 

Udgifter i a l t 

T i l s k u d 
Deltagergebyr . 
KIT in kind: planlægning & administration .. 
KIT - overført fra 2020 .. 
Walking Landscapes - overført fra 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
In Situ & Performing Arts NL til TL Kbh . 
Kommuner . 
Nordea-fonden . 
Tilskud i a l t 
OVERFØRES TIL 2 0 2 3 

RESUL TAT TALKING L A N D S C A P E S 

3/ PERFORMING LANDSCAPES 2 0 2 3 
Udgifter . 
Tilskud Aalborg Teater .. 
Tilskud Statens Kunstfond residencies 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . 
Tilskud KIT - overført fra 2020 . 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT PERFORMING LA N D S C A P E S 

1 8 
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Mentorer....................................................................... 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

4 0 0 . 0 0 0 

4 0 0 . 0 0 0 
0 
0 

4 0 0 . 0 0 0 

B u d g e t 
4 0 0 . 0 0 0 

4 0 0 . 0 0 0 
4 .3 4 3 

1 6 0 . 0 0 0 
5 6 4 . 3 4 3 

A k t i v i t e t Udgifter i a l t 
1 9 5 . 9 4 5 1 9 5 . 9 4 5 
6 9 .4 5 5 6 9 .4 5 5 
2 1 . 2 9 6 2 1 . 2 9 6 

0 1 0 . 1 6 0 
0 1 8 0 . 0 0 0 
0 6 6 .4 3 2 

5 0 . 9 1 7 5 0 . 9 1 7 
5 9 4 . 2 0 5 

1 0 . 1 6 0 
1 8 0 . 0 0 0 
6 6 .4 3 2 

0 

P r o d u k t i o n 
• a mm 

0 
0 

4/ R E S ID E N C I E S 
Honorar . 
Rejser & forplejning . 

Materialer & diverse . 
Leje Annekset. . 
lndretning Annekset. . 
Residency BIRCA Bornholm sept... . 
Udgifter i a l t 

T i l s k u d 
Statens Kunstfond PUS . 
In Situ . 
Metropolis Landskab . 
Tilskud i a l t 

RESULTAT RESIDENCIES 2 0 2 2 - 2 9 . 8 6 2 0 

0 

1 8 1 . 0 4 7 

B u d g e t 
1 0 8 . 6 2 8 
72 .4 1 9 

1 8 1 . 0 4 7 

B u d g e t 
1 8 1 . 0 4 7 

A k ti v i t e t Udgifter i a l t 
6 0 . 8 4 2 6 0 . 8 4 2 
8 7 . 2 2 1 8 7 . 2 2 1 

9 . 5 0 0 
8 . 7 6 6 

1 4 8 . 0 6 3 1 6 6 . 3 2 9 

I n d t g t e r 
1 4 0 . 5 9 2 

0 
1 4 0 . 5 9 2 

- 2 5 . 7 3 7 

8 . 7 6 6 
- - - - 

1 8 . 2 6 6 

P r o d u k t i o n 
- - - 

0 
0 

Ti l s k u d 
Circuscentrum/EU Creative Europe . 
KIT in-kind . 
Tilskud i a l t 

Diverse . 
- - - - 

Udgifter i a l t 

Mentorer........ . .. . .. 9 . 5 0 0 

5/ CIRCUS WITHOUT C I R C U S 
Honorar . 
Rejser, ophold & forplejning . 

RESULTAT CIRCUS WITHOUT CIRCUS 2 0 2 2 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
�� 



6/ IN S I T U zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
U d g i ft e r 
T i l s k u d 
Overføres til 2 0 2 3 
RESULTAT IN S IT U 

7/ URBCULTURALPLANNING 2 0 2 2 
Honorar .. 
Layout dokumentation . 
Leje kontor . 
Diverse . 
Udgifter i a l t 

Ti l s k u d 
Overført fra 2021 .. 
Tilskud i a l t 

RESULTAT URBCULTURALPLANNING 2 0 2 2 

8/ LISELUND L A B O RA T O R I U M 
Udgifter . 
Tilskud . 
RESULTAT LISELUND L A B O RA T O R I U M 

9/ HER HVOR VI BOR - G U L D B O R G S U N D 
Udgifter .. 
Tilskud .. 
Overføres til 2023 .. 
RESULTAT HER HVOR VI B O R 

10/ NORDIC URBAN LAB A T H E N 
Udgifter . 
Overført fra 2021 . 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT NORDIC URBAN LAB A T H E N 

11/ BOG 100% F R E M M E D ? 
Udgifter .. 
Overført fra 2021 .. 
Overføres til 2023 . 
RESULTAT BOG 100% F R E M M E D ? 

RESULTAT PROJEKTER 2 0 2 2 

2 0 

6 .4 5 8 
0 

- 6 .4 5 8 

0 
6 7 . 3 7 8 
6 7 . 3 7 8 

0 

0 
1 2 6 . 3 3 0 

- 1 2 6 . 3 3 0 
0 

0 
9 5 . 0 0 0 
9 5 . 0 0 0 

0 

- 1 1 . 1 6 4 

0 

6 7 . 3 7 8 
6 7 .3 7 8 

0 
0 

0 
1 2 6 .3 3 0 

- 1 2 6 . 3 3 0 
0 

0 
9 5 . 0 0 0 

- 9 5 . 0 0 0 
0 

- 2 8 . 8 7 2 

2 0 . 3 3 7 
2 4 . 3 0 2 
3 . 9 6 4 

0 0 

U d g i ft e r B u d g e t 
8 4 . 72 8 0 
2 2 . 3 6 4 0 
2 7 . 0 0 0 0 
2 2 .4 0 1 0 

1 5 6 .4 9 3 0 

I n d t æ g t e r B u d g e t 
1 4 7 .4 8 6 0 
1 4 7 .4 8 6 0 

- 9 . 0 0 7 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

�������� 



RESULTATOPGØRELSE FOR 2 0 2 2 
B A S I S 

N o t e 

R e a li s e r e t B u d g e t 

BASISINDT Æ G T E R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Andre indtægter......................................................................... (O 

Renteindtægter.......................................................................... O 
- - - - 

1 INDTÆGTER I ALT 0 

0 

0 

0 

1 . 0 0 0 . 0 0 0 
1 . 0 0 0 . 0 0 0 

2 5 8 , 9 2 4 2 6 3 . 0 0 0 
1 2 5 . 0 8 3 1 2 7 . 2 0 0 
5 77 . 0 8 4 5 7 6 . 0 0 0 

9 . 6 6 8 1 5 , 0 0 0 
9 .4 0 0 0 

9 8 0 . 1 5 9 9 8 1 . 2 0 0 

9 8 0 . 1 5 9 9 8 1 . 2 0 0 

B A S I S U D G I FT E R 
2 Administration . 
3 Lokaler .. 
4 Lønninger .. 

Bank- og l ø n s e rv i c e g e b y r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Renteudgifter . 

- - - 
UDGIFTER I A L T 

RESULTAT D R I F T 

B A S I S T I L S K U D 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 1 . 0 0 0 . 0 0 0 
TILSKUD I ALT 1 . 0 0 0 . 0 0 0 

RESULTAT BASIS 1 9 . 8 4 1 1 8 . 8 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
�������� 



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2 0 2 2 

N o t e 
A K T I V E R 

O M S T N I N G S A K T I V E R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 Tilgodehavender . 

Forudbetalte o m k o s t n i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Deposita Refshalevej 1 6 3 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TILGODEHAVENDER I A L T 

Kassebeholdning . 
Arbejdernes L a n d s b a n k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LIKVIDE MIDLER I A L T 

OMSTNINGSAKTIVER I A L T 

AKTIVER I A L T 

2 2 

2 0 2 2 2 0 2 1 

8 3. 6 8 7 9 4 6 . 0 6 4 
0 3 . 0 0 8 

3 3 .4 8 9 3 2 .4 8 1 
1 1 7 . 1 7 6 9 8 1 . 5 5 3 

1 9 6 1 9 6 
2 . 5 0 3 . 2 8 7 2 .4 6 2 .4 2 7 
2 . 5 0 3 .4 8 3 2 .4 6 2 . 6 2 3 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 . 4 4 4 . 1 7 6 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 .4 4 4 . 1 7 6 



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2 0 2 2 

N o t e 

P A S S I V E R 

E G E N KA P I T A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Saldo pr. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1. januar 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Resultat 2022 . 
EGENKAPITAL I A L T 

Arbejdernes L a n d s b a n k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6 Skyldige o m k o s t n i n g e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7 Skyldig a-skat, feriepenge, m.v .. 

8 Forudbetalt næste s æ s o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

KORTFRISTET GÆLD I A L T 

PASSIVER I A L T 

2 3 

2 0 2 2 2 0 2 1 

2 4 1 . 3 2 3 1 1 6 . 2 7 1 
8 . 6 77 1 2 5 . 0 5 2 

2 5 0 . 0 0 0 2 4 1 . 3 2 3 

1 7 . 9 0 2 3 2 . 5 8 8 
3 5 2 . 5 8 2 4 2 9 , 1 9 1 

3 4 .4 0 7 2 1 1 . 1 1 4 
1 . 9 6 5 . 7 6 8 2 . 5 2 9 . 9 5 9 
2 . 3 7 0 . 6 5 9 3 . 2 0 2 . 8 5 2 

2 . 6 2 0 . 6 5 9 3 . 4 4 4 . 1 7 6 

��� 



NOTER TIL Å R S R E G N S KA B E T 

R e a l i s e r e t B u d g e t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0 

1 2 7 . 2 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 1 1 . 0 0 0 

1 3 . 2 0 0 

3. 0 0 0 

3 4 . 0 0 0 3 4 . 0 0 0 

4 0 . 2 3 8 4 0 . 0 0 0 

3 6 . 2 8 2 4 5 . 0 0 0 

9 . 8 6 9 1 0 . 0 0 0 

4 3 . 5 4 0 4 0 . 0 0 0 

1 5 . 5 7 0 1 0 . 0 0 0 

4 . 9 8 2 5 . 0 0 0 

3 9 . 5 1 9 4 0 . 0 0 0 

2 . 1 4 0 3 . 0 0 0 

2 .7 5 3 2 0 . 0 0 0 

5 . 1 3 3 6 . 0 0 0 

- 8 . 0 8 3 5 . 0 0 0 

3 2 . 9 8 0 5 . 0 0 0 

2 5 8 . 9 2 4 2 6 3 . 0 0 0 

BASISINDT Æ G T E R 
Ekstraordinære indtægter........................................................ 0 

ag 

INDTÆGTER I ALT 0 

2 A D M I N I S T RA T I O N S O M K O S T N I N G E R 
Revision 2022 .. 

Sociale udgifter .. 

Server, MS programpakke, nyhedsbreve, mm . 

Abonnementer . 

Forsikringer . 

Kontorartikler . 

Person- og varetransport . 

Personaleudgifter, herunder frokost. . 

Mødeudgifter & repræsentation .. 

Research- og forberedelses rejser . 

Telefon . 

Udgifter & indtægter tidligere projekter .. 

Diverse: efteruddanelseskurser . 
- - - 

ADMINISTRATION I A L T 

3 L O KA L E O M K O S T N I N G E R 
Husleje & fællesudgifter.......................................................... 1 1 0 . 7 5 8 

El, varme, vand . . . . . .. . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . 13. 7 5 0 

Diverse.................................................................................... 5 7 5 
m. .momssmog 

LOKALER I ALT 1 2 5 . 0 8 3 

2 4 
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til p r o j e k t e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
4 S P E C I F I KA TI O N M e t ro p o l i s T a l k i n g 

L 0 N N I N G E R S A M L ET L a n d s c a p e s B A S I S B U D G E T 
Trevor Davies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 4 8 . 8 6 0 1 2 4 .4 3 0 0 1 2 4 .4 3 0 1 2 6 . 0 0 0 
Katrien Verwilt. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 8 2 .4 6 3 2 4 3 . 0 3 2 0 2 3 9 .4 3 1 2 4 0 . 0 0 0 
Louise Kaare J a c o b s e n . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 2 2 . 0 3 4 2 1 2 . 6 0 2 0 2 0 9 .4 3 2 2 1 0 . 0 0 0 
Nils E n g e l b r e c h t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 6 . 2 1 6 7 6 . 2 1 6 0 0 0 
Sisse Carelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 8 .4 0 9 0 1 2 8 .4 0 9 0 0 
K o rtt i d s p e r s o n a l e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 2 . 9 7 6 5 2 . 7 6 0 4 0 . 2 1 6 0 0 
I A L T 1 . 4 5 0 . 9 5 9 7 0 9 . 0 4 0 1 6 8 . 6 2 6 5 7 3 . 2 9 3 5 7 6 . 0 0 0 

Betaling indfrosne f e r i e p e n g e . . . . . . . . 1 0 9 . 1 8 5 0 0 1 0 9 . 1 8 5 0 
Reg. feriepengeforpligtelse . . . . . . . . . . .. - 1 0 5 . 3 9 5 0 0 - 1 0 5 . 3 9 5 0 
L n r e f u s i o n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 7 9 . 3 4 2 0 - 7 9 . 3 4 2 0 0 

L0NNINGER I A L T 1 . 3 7 5 .4 0 7 7 0 9 . 0 4 0 8 9 . 2 8 4 5 77 . 0 8 4 5 7 6 . 0 0 0 

2 5 



NOTER TIL Å R S R E G N S K A B E T zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
5 T I L G O D E H A V E N D E R 

Circus without Circus / EU Creative Europe 2 0 2 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Circus without Circus / EU Creative Europe 2 0 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Tilgodehavender i a l t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6 SKYLDIGE O M K O S T N I N G E R 
Hensat revision . 
Hensat honorar Talking Landscapes til Trevor D a v i e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Hensat Mennesker på Jorden/Molly H a s l u n d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Samlet betaling . 
Moms 4. kvartal . 
Skyldige omkostninger i a l t 

7 SKYLDIG A-SKAT, FERIEPENGE, M . V . 
A-skat dec .. 
AM-bidrag dec . 
ATP bidrag dec . 
Skyldig a-skat, feriepenge, m.v. i a l t 

8 FORUDBETAL TE/ OVERFØRTE P R O J E K T E R 
Metropolis København . 
Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
In Situ . 
Performing Landscapes .. 
Performing Landscapes Aalborg: Aalborg Teater . 
Guldborgsund - Her hvor vi bor .. 
Nordic Urban Lab Athen .. 
Bog 100% Fremmed . 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 2 2 / 2 3 . . . . . . . . . . . . . 
Overførte projekter i a l t 

2 6 

3 1. 1 2 . 2 0 2 2 

4 2 . 1 7 7 
4 1 . 5 1 0 
8 3 . 6 8 7 

3 4 , 0 0 0 
2 7 0 . 0 0 0 

8 . 0 0 0 
8 . 3 2 7 

3 2 . 2 5 5 
3 5 2 . 5 8 2 

2 4 . 2 9 2 
7 . 2 7 5 
2 . 8 4 0 

3 4 . 4 0 7 

3 9 4 . 1 77 
1 4 9 . 9 1 9 

3 . 9 6 4 
4 5 9 . 0 0 0 
2 5 0 . 0 0 0 
6 7 . 3 7 8 

1 2 6 . 3 3 0 
9 5 . 0 0 0 

4 2 0 , 0 0 0 

1 . 9 6 5 . 7 6 8 

������ 



FORDELING AF BEVILLINGER OG TILSKUD 1 2 0 2 2 
B E V I L LI N G M e t r o p o li s T a l k i n g R e s i d e n c i e s Circus w i t h o u t In S i t u a s i s 

L a n d s c a p e s C I r c u s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Statens Kunstfond PUS - drift & p r o j e k t e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 . 8 0 0 . 0 0 0 8 0 0 . 0 0 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 

Statens Kunstfond PUS - residencies .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 4 0 0 . 0 0 0 4 0 0 . 0 0 0 

Kbenhavns Kommune - Metropolis Kbenhavn .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 3 1 . 6 0 0 . 2 7 6 1 . 6 0 0 . 2 7 6 

Kbenhavns Kommunes Lokaludvalg - Metropolis K b e n h a v n . . . . . . . . . . . . . . . 4 9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

Tarnby Kommune - Metropolis K b e n h a v n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6 0 . 0 0 0 6 0 . 0 0 0 

Kommunemes medfinansiering - Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 6 3 3 . 6 0 0 6 3 3 . 6 0 0 

Nordea-fonden - Talking L a n d s c a p e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 9 2 0 . 0 0 0 9 2 0 . 0 0 0 
EU Creative Europe - In Situ .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 8 4 9 .4 6 3 2 0 . 8 1 9 4 . 3 4 3 2 4 . 3 0 2 
EU Creative Europe - Circus without Circus .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9 1 4 0 . 5 9 2 1 4 0 . 5 9 2 

TILSKUD I A L T 5 . 6 9 3 . 9 3 1 2 . 5 5 0 . 2 7 6 1 . 5 7 4 . 4 1 9 4 0 4 . 3 4 3 1 4 0 . 5 9 2 2 4 . 3 0 2 1 . 0 0 0 . 0 0 0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 Statens Kunstfond Projektsttteudvalget for Scenekunst kr. 1,8 mio./aret. Heraf kr. 800.000 til Metropolis Kbenhavn og kr. 1 mio. til b a s i s d r i ft . 

2 Statens Kunstfond Projektsttteudvalget for Scenekunst til residencies 2022-24 med kr. 4 0 0 . 0 0 0 / a r e t. 

3 Kbenhavns Kommune: kr. 1.600.276 til Metropolis Kbenhavn for kb af gratis opsgende fo r e s t i ll i n g e r. 

4 Kbenhavns Kommunes Lokaludvalg, kr. 90.000. Heraf kr. 30.000 til STOFskifte fra Amager st L o k a l u d v a l g 

og kr. 60.000 til Back to the Sea fra Amager Vest L o k a l u d v a l g . 

5 Tarnby Kommune: kr. 60.000 til Back to the S e a . 

6 Kommunerne, medfinansiering i alt kr. 633.600 til Talking L a n d s c a p e s : 

Heraf 5 kommuner -Silkeborg, Randers, Guldborgsund, Skagen, Roskilde- med kr. 7 0 . 0 0 0 , 

Aarhus kr. 50000, Bornholm kr. 55000, Aabenraa kr. 77000, Aalborg kr. 89000, VIA University kr. 12600 og Vordingborg Kommune/Mn kr. 0 . 

7 Nordea-fonden, kr. 920.000 til Talking Landscapes; heraf kr. 160.000 til r e s i d e n c i e s . 

8 In Situ/ EU Creative Europe: kr. 20.819 til Building Conversation/Talking Landscapes, kr. 4.343 residency kunstnere Maeva Longvert & Lisa H o rv a t h , 

og kr. 24.302 til In Situ labs & p o d c a s t. 

9 Circus without Circus/ EU Creative Europe: kr. 1 4 0 . 5 9 2 

2 7 
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NGLETAL  AKTIVITETER 2 0 2 2 

METROPOLIS KBENHAVN 2 0 2 2 S T E D DATO D A G E KBH K B zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Talking Landscapes K b e n h a v n R e f s h a l e e n 2 0 - 2 2 / 5 9 1 6 6 . 77 6 
S T O F S K I F T E P r v e s t e n e n 9 - 2 5 / 6 8 1 3 7 . 5 0 0 
Saa er by som borger saa er by som a rt Kbh K 1 6 - 2 2 / 7 7 1 2 5 . 0 0 0 
Den Planetariske G r d e m u r Kgs N y t o rv 2 3 - 2 4 / 7 2 1 0 4 . 0 0 0 
Sound P a s s a g e 9 b r o e r 5 - 7 / 8 9 7 4 . 0 0 0 
Back to the S e a V e s t a m a g e r 5 - 1 4 / 8 6 4 5 . 0 0 0 
M u s li n g R a d h u s p l a d s e n 9 / 8 14 3 0 0 . 0 0 0 
A n a d y o m e v a n d r i n g 1 2 / 8 1 5 0 . 0 0 0 
Through the W a l l N r r e p o rt 1 9 - 2 1 / 8 3 5 0 . 0 0 0 
At lade sine r d d e r  vokse ind i h i m l e n H a v n e n 1 9 - 2 1 / 8 3 6 0 . 0 0 0 
The Dancing P u b li c R e f s h a l e e n 3 0 / 8 - 2 / 9 4 2 5 0 . 0 0 0 
Mennesker pa J o r d e n B l a g a r d s p l a d s 3 / 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4 7 0 . 0 0 0 
Vi er h i s t o r i e n 3 p a r k e r 8 - 1 0 / 9 3 5 0 . 0 0 0 
Bydyrets V k k e l s e N r r e b r o 1 6 - 1 7 / 9 2 5 8 . 0 0 0 
V k k e r  G e n k l a n g T u n n e l l e r 1 6 - 2 3 - 3 0 / 9 9 6 0 . 0 0 0 
15 RITUALER med 68 fo r e s t i lli n g e r / d a g e 6 8 1 . 6 0 0 . 2 7 6 

TALKING L A N D S C A P E S S A M T A L E R D E L T A G E R E 
K b e n h a v n 9 8 6 
B o rn h o l m 5 10 6 
A a l b o r g 3 3 7 
M n 4 3 9 
S i l k e b o r g 4 3 7 
A a r h u s 6 5 1 
R a n d e r s 6 6 5 
A a b e nr a a 6 5 5 
S k a g e n 4 3 0 
G u l d b o r g s u n d 6 8 0 
Skanderborg ( e k s t r a ) 4 8 0 
R o s k il d e 2 1 5 
59 SAMT ALER I 11 B Y E R 5 9 6 8 1 

2 8 



UDSTILLING W A L K I N G P E R I O D E D A G E B E S Ø G zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAB o rn h o l m 2 0 / 3 - 3 / 8 1 3 6 1 8 . 8 4 0 
A a l b o r g 1 1 / 3 - 2 / 4 2 3 3 2 7 
M ø n 2 / 4 - 1 / 5 3 0 6 0 0 
S i l k e b o r g 1 / 4 - 3 0 / 1 0 2 1 0 4 . 6 2 5 
A a r h u s 2 5 / 5 - 1 5 / 6 2 2 1 . 1 0 0 
R a n d e r s 8 - 1 9 / 8 1 2 3 0 0 
A a b e n r a a 9 - 2 0 / 8 1 2 2 4 0 
S k a g e n 2 7 / 8 - 1 6 / 9 2 1 4 2 0 
G u l d b o r g s u n d 1 3 / 9 - 2 / 1 0 2 0 4 0 0 
R o s k i l d e 2 7 / 1 0 - 3 1 / 1 2 6 6 4 0 0 
10 U D S T I L LI N G E R 5 5 2 2 7 . 2 5 2 

RESIDENCIES 2 0 2 2 P E R I O D E DAGE K U N S T N E R E 
BIRCA B o rn h o l m s e p t. 7 4 
Metropolis K b h . o k t. 1 0 10 
Metropolis K b h . o k t. 10 8 
Metropolis K b h . o k t. 1 0 9 
Circus without C i r c u s a u g . 1 2 2 
Circus without C i r c u s n o v . 1 2 2 
61 RESIDENCY-DAGE FOR 35 K U N S T N E R 6 1 3 5 

2 9 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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BUDGET KIT 2 0 2 3 I A L T D RI FT METROPOLIS K B H zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
K u n s t n e r e 1 . 7 7 1.2 5 3 . 1. 7 71 . 2 5 3 

P r od u kt io n 4 8 7 . 7 4 7 . 48 7 . 7 4 7 

PR & f orm id l i n g 2 9 0 . 000 . 2 9 0 . 000 

Admin / d rift 1 . 4 0 5 . 00 0 1 . 0 0 0 . 000 4 0 5 . 000 

U DG I FTE R 3 . 9 54.000 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 .000 . 0 00 2 .954 . 000 

KIT fra 2021: residencies + Walking La n d s ca p es . 
Talking Landscapes - overført fra 2 0 2 2 . 
Statens Kunstfond PUS residencies 2 0 2 3 1 00 . 000 1 0 0 . 000 

Nordea-fonden ( b e v i l g e t ) . 
Aalborg Teater ( b e vi lg e t ) - 
Bornholms Kulturuge ( b e v il g e t ) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
Statens Kunstfond PUS performing Landscapes { b evi l g e . 
K om m u n e rn e s m e dfi n an s i e r i n g - 
KIT - overført fra 2022 til Metropolis K b h. 4 5 4 . 000 4 5 4 . 000 

Københavns K o m m u n e 1 . 600 . 000 - 1. 600 . 000 

PUS sæson 22/23 + 23/24: kr. 1.8 m io / å r e t 1 . 8 00 . 000 1 . 000 . 0 00 8 00 . 000 

FI N AN SI ERI N G I I 3 . 9 5 4 . 000 1 . 000 . 000 2 . 954 . 000 

Bemærkning: Budget for det landsdækkende projekt Performing Landscapes er ikke inkluderet fordi projektet realiseres udenfor Københavns K o m m u n e 

med finansiering fra Nordea-fonden, de 9 medvirkende kommuner og en særbevilling fra Statens K u n st fo n d . 

Godkendt af KITs bestyrelse 11. maj 2 0 2 3 

KITs led e 

a v i e s Katrien V e rw i l t 

KITs besty r e ls e 

ko l o r d r Kathrine Winlcelhorn Jørgen S p r o g ø e 
 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.  
Tom A l l be r g 
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BASISBUDGET 2023

INDTÆGTER

Renteindtægter -                      

Egne indtægter -                      

INDTÆGTER I ALT -                      

UDGIFTER

1/ LØNNINGER

Kunstnerisk ledelse 6 md 125.000            

Kunstnerisk & daglig ledelse 6 md 240.000            

Kommunikationskoordinator 6 md 210.000            

LØNNINGER I ALT 575.000            

2/ ADMINISTRATION

Forsikringer: erhvervs-, ansvars- og arbejdsskadeforsikring 45.000               

Sociale udgifter 40.000               

Personaleudgifter 40.000               

Mødeudgifter & repræsentation 3.000                 

Research- og forberedelsesrejser 30.000               

Person- og varetransport 5.000                 

Revision 34.000               

Telefon 5.000                 

Kontorartikler 15.000               

Abonnementer & kontingenter 10.000               

Abonnementer server, MS programpakke, nyhedsbreve, etc. 40.000               

Indtægter & udgifter tidligere projekter 5.000                 

Diverse 15.000               

ADMINISTRATION  287.000            

 

3/ LOKALEUDGIFTER

Husleje inkl. fællesudgifter Refshalevej 163A 111.000            

Varme, el, vand Refshalevej 163A 14.000               

Diverse 3.000                 

LOKALEUDGIFTER  128.000            

4/ BANKUDGIFTER 10.000               

BASISUDGIFTER I ALT  1.000.000        

TILSKUDSBEHOV 1.000.000        

Projektstøtteudvalg for Scenekunst 22/23 + 23/24 1.000.000        

RESULTAT -                      



BUDGET METROPOLIS KØBENHAVN 2023

UDGIFTER METROPOLIS KBH

Programudgifter 2.259.000     

PR & formidling 150.000         

Program- & projektkoordinatorer 4 md. (+ 2 md KV Performing Landscapes 285.000         

Kommunikationskoordinator 4 md. (+ 2 md LKJ Performing Landscapes) 140.000         

Produktionsleder 2,5 md. 80.000            

Generelle produktionsudgifter 40.000            

UDGIFTER METROPOLIS SCENE I ALT 2.954.000     

FINANSIERING METROPOLIS KBH

Flemish Government: Exit & evt. Ula Sickle (ansøges) -                     

Performing Landscapes: Nordea-fonden -                     

Projektstøtteudvalg for Scenekunst - residencies 2023 100.000         

KIT - overført fra 2022 454.000         

Københavns Kommune 1.600.000     

Projektstøtteudvalg for Scenekunst 22/23 + 23/24 800.000         

FINANSIERING METROPOLIS KBH I ALT 2.954.000     

RESULTAT 1                          

HONORAR REJSER TRANSPORT OPHOLD PER DIEMS LOKAL TRANS PROD DIVERSE TOTAL

HABITAT 153.750        17.500     -               42.000     16.800     3.500        140.000  -            373.550        

BONES & STONES 214.500        27.500     25.000     46.200     38.500     5.500        64.500     -            421.700        

THE LAUGHING CROWD 100.000        -               -               -               -               -               40.000     -            140.000        

DWELLING/MORPHOSIS 67.000           -               -               -               -               -               23.000     12.000 - 78.000           

stedSANS 50.000           -               -               -               -               -               -               -            50.000           

MEDIATING NATURE 50.000           50.000           

OPEN LINES 262.500        20.000     35.000     28.800     28.800     6.000        60.000     33.000  474.100        

DEAR BELOVED FRIEND 187.500        187.500        

EXIT 102.353        -               -               5.400        5.400        3.000        20.000     -            136.153        

RELAY 77.250           10.000     -               10.500     10.500     2.500        30.000     7.725     148.475        

PERFORMING LANDSCAPES 118.000        118.000        

RESERVE -                     81.522     81.522           

ALT I ALT 1.382.853    75.000     60.000     132.900  100.000  20.500     459.022  28.725  2.259.000    


